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KONCERT. Az erdélyi Mésa duó 
lépett fel szombaton az Avasi 
református templomban, ahol 
zsoltárfeldolgozásokat mutat-
tak be ragtime és jazz köntös-
be öltve. A különleges zenei 
program segítette a ráhango-
lódást az ezt követő kiállítás-
megnyitóra. Ahogy azt korábban 
megírtuk, a tárlaton Krisztus 
születésének és feltámadásá-
nak misztériuma jelenik majd 
meg hatalmas festménye-
ken, a templom falán. Mindkét 
esemény a Magyarországi Re-
formátus Egyházban idén meg-
hirdetett Élő Ige évéhez kapcso-
lódott. Fotó: Osztie Tibor

BALESET NÉLKÜL
A hagyományoknak megfelelően idén is elismerte 
a 7, 14, 21, 28 vagy 35 éve balesetmentesen vezető 
busz- és villamosvezetőit a Miskolc Városi Közleke-
dési (MVK) Zrt. Az elismerésben részesülő járműve-
zetők átlagosan kétszázötvenezer kilométert ve-
zetnek le balesetmentesen egy-egy hétéves ciklus 
alatt. A keddi ünnepségen összesen harminc jármű-
vezetőt díjazott az MVK vezetése. Cikk az 5. oldalon

KRIMITRILÓGIA 
Agatha Christie és Arthur Conan Doyle nyomdoka-
in – krimitrilógiát írt Miskolczi-Bodnár Péter. A törté-
net egyes helyszíneit Lillafüred, a Palotaszálló adja. 
A miskolci születésű szerzővel a Miskolc Televízió 
Kilátó című közéleti magazinműsorában beszélget-
tünk. Megtudtuk, hogy először fantasykat írt, innen 
váltott a krimikre. A beszélgetés összefoglalóját la-
punkban is elolvashatják. Cikk a 6. oldalon

KAGAMI-RYÚ
Miskolcon is rendszeresen tart edzéseket a Ka-
gami-ryú Harcművészeti Egyesület. A lelkes csa-
pat nemcsak azokat várja, akiket érdekel a keleti 
harcművészet, hanem azokat is, akik szívesen fej-
lődnének tovább szellemileg is egy jó közösségben. 
A közösség tagjaival egyebek mellett arról beszél-
gettünk, hogyan lehet a hétköznapi életben kama-
toztatni az edzésen elsajátítottakat. Cikk a 7. oldalon

A megmérettetésen a városla-
kók dönthetik el, melyik üzlet 
dekorációja a legszebb.

Első alkalommal hirdet ka-
rácsonyi kirakatversenyt az ön-
kormányzat. A verseny kapcsán 
pénteken a városháza közgyűlé-
si termében tartottak kerekasztal 
beszélgetést az érdeklődő vállal-
kozókkal. Az eseményen elhang-
zott, a megmérettetés fődíja nem 
más, mint Miskolc város díja, a 
karácsonyi csillag. Szécsényi Ma-
rianna belvárosi önkormányzati 
képviselő elmondta, a versenyre 
azok az üzlettulajdonosok jelent-
kezhetnek, akiknek a belváros-
ban van üzletük.

– A terület képviselőjeként és 
tősgyökeres miskolciként is ki-
emelten fontosnak tartom, hogy 
figyeljünk a belvárosra hiszen ez 
Miskolcnak az ütőere és valljuk 
be őszintén, hogy az utóbbi idő-
ben nem úgy lüktetett, ahogy 
elvártuk, ahogy szerettük vol-
na – emelte ki a politikus, aki 
hozzáfűzte, az adventi időszak-
ra karácsonyi kirakatversenyt 
hirdetnetek, amelyre a belvárosi 
üzlettulajdonosok december 6-a 
és 12-e között jelentkezhetnek.

Matiscsák Éva alpolgármes-
ter hozzátette, kiemelten fon-
tosnak tartja azt, hogy a főutca 
és az egész belváros ismét a régi 
fényében tündököljön. „Ehhez 

szükséges az is, hogy a miskol-
ciakban tudatosuljon, hogy a 
belvárosban lehet és érdemes 
eljönni, ott megéri nagy sétákat 
tenni. Mi ezzel az akcióval ezt 
szeretnénk erősíteni. Célunk az 
is, hogy az adventi programok 
mellett ne csak annak helyszíne-
it, hanem az egész főutcát lepjék 
el a kíváncsi, érdeklődő szemek” 
– tette hozzá.

A regisztrált kirakatokról fo-
tók készülnek majd, amelyekre a 
városlakók szavazhatnak. Azt az 
üzletet, amelyik a legtöbb szava-
zatot kapja Miskolc város díjával 
a karácsonyi csillaggal jutalmaz-
zák majd. 
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Kirakatversenyt hirdetnek 

Közel kétmilliárd forintos beruházásból modern, zárt sport-
csarnokká alakult át a Miskolci Jégcsarnok II-es számú jégpá-
lyája, amelyet nem csak a hivatásos sportolók, hanem a mis-
kolci nagyközönség is használhat.

A keddi ünnepélyes átadón 
elhangzott, hogy a létesít-
mény elkészültével a DVTK 
Multifunkciós Sportcsarnok 
felépítése óta ez a legnagyobb 
miskolci sportfejlesztés. Egri 
István, a DVTK Jegesmedvék 
elnöke kiemelte, közel ötszáz 
jeges sportolójuk van, töb-
bek között a jégkorongozók, a 

műkorcsolyázók, short track-
esek, akik máris birtokba vet-
ték a megújult pályát. Úgy 
fogalmazott a DVTK Jeges-
medvéknek ez már egy kará-
csonyi ajándék, amelyet a „Jé-
zuska” kicsit korábban hozott. 
Mint mondta, nagy köszönet 
illeti mindazokat, akik ebben 
a fantasztikus munkában részt 

vettek, akár mint finanszíro-
zók, akár mint kivitelezők.

– Számunkra ez egy nagy ün-
nep, újabb lehetőség arra, hogy 
még jobbak és többek legyünk, 
hogy építhessünk és szolgál-
hassunk a sporton keresztül – 
hangsúlyozta. Egri István feli-
dézte, az egyes csarnokban lévő 
márványtábla arról tanúsko-
dik, hogy Miskolc közönsége 
már 1908-ban létesített itt egy 
sporttelepet, tehát már 116 éve 
korcsolyáznak itt a jeges sport-
ra vágyók. Rámutatott, azokra a 

létesítményekre, köztük a most 
átadottra az akkori alapítók is 
büszkék lennének.

Berkó Lajos, a Honvédelmi 
Minisztérium Sportért Fele-
lős Államtitkári Kabinet kabi-
netfőnöke a kormány nevében 
méltatta az elkészült csarno-
kot. Kiemelte, az olimpia évé-
ben is megtapasztalhattuk, 
milyen közösségépítő erővel 
bír a sport, legyen szó a ver-
senysportról vagy a közösségi 
sportról.

Folytatás a 3. oldalon

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Tóth-Szántai József ki-
jelentette: a város vizs-
gálatot indít azért, hogy 
kiderüljön, kik felelnek a 
mulasztásokért.

Szerelési hibák sorozata, 
valamint a karbantartás és a 
szabványossági felülvizsgá-
lat hiánya vezetett a miskol-
ci Barlangfürdőben keletke-
zett tűzhöz – többek közt ez 
áll a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság tűzvizs-
gálati jelentéséről szóló hatá-
rozatában. Mindezt Miskolc 
polgármestere jelentette be 
pénteken kora délután, miu-
tán a jelentést kézhez kapta.

Tóth-Szántai József ki-
emelte: vizsgálatot indítanak 
annak megállapítása érdeké-
ben, hogy ki vagy kik tehe-
tők felelőssé a karbantartási 
munkák elmaradásáért.

„Több elektromos hibára 
utaló ok egybeesése okozta 
a tüzet. A kapcsoló műsza-
ki állapota, a fázisvezetőn a 
feszültség jelenléte, szerelési 
hibák sorozata, a karbantar-
tás hiánya, és a terasz lám-
patesteinek, szabványossági 
felülvizsgálatának hiánya.” 
– hangsúlyozta a városveze-
tő, aki végül megerősítette: 
mindenképpen újjáépítik a 
Barlangfürdőt. 
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Hibák sorozata okozta 
a Barlangfürdő vesztét 

A Kemény Dénes Városi 
Sportuszodát napelemek-
kel és hőszivattyúkkal 
szerelik fel, így gazdasá-
gosabban működtetheti a 
város a jövőben.

Teljesen megújul a Kemény 
Dénes Városi Sportuszoda 
energetikai és fűtési rendsze-
re köszönhetően annak, hogy 
a magyar kormány százmil-
lió forintos beruházási támo-
gatásban részesíti Miskolcot. 
A hírt Hollósy András, Mis-
kolc alpolgármestere jelen-
tette be csütörtökön délután. 
Elmondta, a beruházás során 
napelemekkel és hőszivat�-
tyúkkal szerelik fel a komp-
lexumot, ennek köszönhető-
en évente akár ötvenmillió 
forintot is megspórolhatnak, 
ami nagyon jelentős összeg 
a miskolci költségvetésben. 
Hozzátette: a beruházás ös�-

szértéke a társasági adófel-
ajánlással együtt eléri a 200 
millió forintot.

A Kemény Dénes Városi 
Sportuszodát 2007-ben kezd-
ték el tervezni, majd a követ-
kező két évben építették fel. 
Annak idején a miskolciak 
szavazással dönthettek arról, 
hogy kiről nevezzék el a lé-
tesítményt, ahol toronyma-
gasan győzedelmeskedett a 
nem sokkal korábban szövet-
ségi kapitányként harmadik 
olimpiai bajnoki címét be-
gyűjtő Kemény Dénes.

A komplexumot hivatalo-
san 2009. október ötödikén 
avatták fel, ahol egy gála-
mérkőzésen a magyar válo-
gatott a Debreceni VSE csa-
patával mérkőzött meg. Az 
úszósport mellett 2012 óta 
az MVLC vízilabda-csapata 
használja a létesítményt. 
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Fejlesztik az uszodát 

Csarnokká alakult II-es jégpálya
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Ismertette városfejlesztési 
programját Tóth-Szántai Jó-
zsef, Miskolc polgármestere. 
Lapszámunkban folytatjuk a 
Bükk városa program bemu-
tatását.

A városvezető elmondá-
sa szerint a világ legélhetőbb 
városait általában a jól mű-
ködő városi szolgáltatások, 
az alacsony megélhetési koc-
kázatok, és a jó közbiztonság 
jellemzi, – legyen bárhol az a 
város, általában ez a három 
szempont a legfontosabb első 
körben az embereknek. Mind-
ezek mellett viszont van há-
rom további közös pont, ha 
élhető városokat nézünk: a 
mérsékelt klíma, a sok víz és 
a sok zöldfelület ezekben a vá-
rosokban – teszi hozzá.

– Az első három ismérvről 
beszéltünk már eddig (lásd 
korábbi lapszámainkban – a 
szerk.), világos álláspontunkat 
foglalja össze programunk, 

a változó klímával és az erre 
adott miskolci válaszokkal 
azonban külön foglalkoznunk 
kell, mert a probléma nem 
csak, hogy itt van a városka-
puban, de már itt van az ut-
cáinkon, bejön az ablakon és 
beteríti a mindennapjainkat – 
hangsúlyozza.

Forró nyarak
„Az idei év egy hosszú forró 

nyár volt még a Bükk városá-
ban is. Naponta dőltek sorban 
a melegrekordok, emberemlé-
kezet óta nem volt ilyen meleg 
Miskolcon sem. Talán az idei 
nyár volt az, amikor mind-
annyian észrevettük, hogy 
mennyire meleg a főutca be-
tonja, annyira meleg a napsü-
tötte oldal, hogy inkább bár-
hol máshol megyünk, ahol 
árnyék van. Most vált sokak 
számára szembeötlővé, hogy 
az üveggel fedett beállók mit 
sem érnek a nap ellen, a Szinva 
terasz buszmegállója helyett a 

túloldalon az árnyékban vár-
ták a miskolciak a járatot. 
Ami késett. Most értékelőd-
tek fel a főutca hűsebb, fás, be-
ugrós részei” – hangsúlyozza 
Tóth-Szántai József.

A polgármester aláhúzta, 
(jelenleg még) a mérsékelt övi 
klímához tartozunk, „vízre és 
zöldfelületre van szükségünk, 
ha válaszolni akarunk a hő-
mérséklet emelkedésére. Épp 
ezt a kettőt a legkönnyebben 
megteremteni a Bükk városá-
ban. „Hozzuk be a Bükköt a 
városba, hozzuk be a termé-
szetet, a hűvöst, a zöldet és a 
vizet” – jelenti ki.

Árnyék, víz kell
A klímaelőrejelzések sze-

rint Miskolc (hasonlóan a 
többi magyar városhoz) egy-

re melegebb és melegebb lesz. 
Szó szerint égető szükségünk 
van vízre, zöldre és árnyékra 
a belvárosban. A városvezető 
szerint éppen ezért indítanak 
kísérleti programot, „hogy a 
Forint egy szakaszán árnyé-
kolókat, zöldfelületeket és 
minél több vizet találjanak a 
miskolciak minden létező for-
mában. A kísérlet indokolja a 
minden létező formát, ki kell 
választanunk melyik a legha-
tékonyabb, és melyik teszik 
legjobban az itt élőnek, ne-
künk, miskolciaknak. Hason-
ló kísérletet javaslunk az üres 
tűzfalakra is, a Bükk városá-
ban ne csupasz tűzfalak legye-
nek körülöttünk, hanem füg-
gőleges zöldfelületek húzza alá 
Tóth-Szántai József.
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November 11-én minden 
évben arra emlékezik a vi-
lág, hogy 1918-ban ezen a 
napon délelőtt lépett életbe 
az első világháborút lezáró 
compiègne-i fegyverszüne-
ti egyezmény.

A százhat éve véget ért 
első világháború hőseire 
emlékezett hétfőn délelőtt a 
Helyőrségi Hagyományőr-
ző Egyesület a Hősök terén, 
Miskolc elesett hőseinek 
emlékművénél. Az esemé-
nyen Bihari Tiborné elnök 
köszöntötte a megjelente-
ket, aki elmondta, novem-
ber 11-én 11 és 12 óra között 
világszerte egyre több or-
szágban gyújtanak gyertyát 
azzal a céllal, hogy az első 
világégés – vagy ahogyan 
az akkoriak hívták, a nagy 
háború – tisztelegjenek a 
hazáért halt magyar és más 
nemzetek katonáinak emlé-
ke előtt.

– 1918. november 11-én 11 
óra 11 perckor lépett életbe 
a fegyvernyugvásról szóló 
megállapodás, mellyel befe-

jeződtek az első világháború 
harci cselekményei. A meg-
emlékezés fő célja, hogy a 
ma élő nemzedék tagjai kö-
zül minél többen érezzék sa-
játjuknak és tekintsék fon-
tosnak a háború hőseinek 
emlékezetük ébrentartását, 
nemzetiségtől függetlenül. 
Fontos hangsúlyozni, hogy 
minden hős katona mögött 
egy élet állt volna tele ter-
vekkel, ami a háború pokla 
miatt nem valósultak meg. 
A mi feladatunk emlékezni 
rájuk és emlékeztetni min-
denkit a borzalmakra, hogy 
azok soha többé ne ismét-
lődhessenek meg. Legyen 
béke, és soha többé ne legyen 
háború! – jelentette ki.

Az esemény végén koszo-
rúzással és gyertyagyújtással 
fejezték ki tiszteletüket a vá-
ros vezetői, valamint egye-
sületek, szervezetek képvise-
lői a hősi halált halt katonák 
és civilek iránt – mindegyi-
kük piros pipacsot, mint az 
emlékezés motívumát tűzött 
fel a kabátjára.

TAJTHY ÁKOS

Emlék a hősöknekKészülni kell a klímaváltozásra

Tóth-Szántai József polgármester. Fotó: Juhász Ákos

A héten tesztelt tisztítógép hat 
funkcióval és kétszáz bar nyo-
mással rendelkezik.

Falfelületeket, járdaszegélye-
ket, térkövet, de akár szobrokat 
is képes tisztítani az a gép, amit 
kétezer négyzetméteren próbál-
tak ki a sportcsarnok előtt kedd 
délelőtt. A területet teljes egé-
szében meg tudták tisztítani a 
városgazda emberei.

Az őszi nagytakarítás utol-
só előtti hetéig már kétmillió 
négyzetméter füvet vágtak le. 
Kétszázhúszezer négyzetméte-
ren történt felületi seprés, mind 
a járdák, mind pedig az úttestek 
esetében – taglalta stábunknak 
még a hét elején Hollósy András.

Az alpolgármester elmondta: 
ezekben a hetekben nyolcszáz 

falfirkát távolítottak el a belvá-
rosból, több mint nyolcszáz fát 
gallyaztak le, és mintegy há-
romezerötszáz négyzetméteren 
festettek útburkolati jeleket és 
gyalogátkelőhelyeket.

Mint ismert, épp egy hónap-
ja jelentette be Tóth-Szántai Jó-
zsef polgármester az egészen 
november közepéig tartó nagy-
takarítási programot. Az akció 
akkor a Szinva teraszon kezdő-
dött, de azóta a város számos 
frekventált közterületét is elér-
ték a városgazda munkatársai, 
melyekről folyamatosan beszá-
moltunk.

Hétfőn szürke, klasszikus no-
vemberi időben fogtak hozzá a 
város üzemeltetésével, működ-
tetésével és tisztán tartásával 
megbízott önkormányzati cég 

munkatársai a Katowice-város-
résznek, hogy aztán a felszálló 
köddel még szembetöltőbbnek 
hasson az átalakulás. Kedden 
Martinkertvárosban és Szir-
mán is bokrokat, fákat met-
szettek, összehúzták a lehullott 
lombtakarót, megtisztították az 
út menti padkákat, hogy az eső-
víz lefolyhasson. Míg szerdán 
ugyanezt Hejőcsabán és Kom-
lóstetőn is megismételték.

Csütörtökön Miskolc kiemelt 
turisztikai helyszínére is meg-
érkezett a takarító állomány: a 
lillafüredi parkolótól a Palota-
szálló felé a park területén, illet-
ve a Fazola sétányon és a Lilla-
füredi függőkertben dolgoztak 
a szakemberek. Pénteken az 
Ógyár teret és annak környékét, 
az Irma utcát és a Kerpely Antal 
utcai buszmegállók környékét 
keresték fel a városi cég alapo-
san felszerelt dolgozói.

– Bízunk benne, hogy az új 
takarítógép is elnyeri a miskol-
ciak tetszését. Természetesen 
nem állunk meg. A következő 
napokban és héten is folytat-
juk a nagytakarítási akción-
kat – szögezte le a városvezető. 
Sok azonban már nincs hátra: 
az akció hétfőn Szirma másik 
részén folytatódik, kedden pe-
dig Perecesen zárul. Mint meg-
tudtuk, amennyiben beválik az 
új takarítógép, a város elindítja 
annak beszerzését.

BÓDOGH DÁVID

Új technológiát is próbáltak

Évtizedes kosz tűnt el a díszburkolatról a Generali Aréna előtt. 
Fotó: Rogosz Péter

Elhunyt Kozma Imre Atya 
a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Alapító elnöke.

„Az élet arra való, hogy el-
ajándékozzuk.”

Kozma Imre Atyát 1963-
ban szentelték pappá. Több 
vidéki és budapesti plébá-
nián szolgált. Zugligeti plé-
bánosként a hittan óráin a 
gyakorlati kereszténységet 
tanította, és azt, hogy a sze-
retet sok bűnt eltakar. A kö-
zösség tagjai segítő felada-
tokat vállaltak, ez a hálózat 
adta később a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat alapját. 
„Az emberi élet nem a mi-
énk, azt az emberek szol-
gálatában el kell ajándé-
koznunk másoknak.” Imre 
Atya papként ennek szelle-
mében élte életét.

A hit védelme és a rászo-
rulók segítése.

Az 1989-ben megalakult 
Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat – amely ma már 
naponta 17 ezer emberről 
gondoskodik – alapító elnö-
keként a szegények, idősek 
és hajléktalan emberek ellá-
tását szervezte meg.

A zugligeten megnyitot-
ta az első menekülttábort a 
Budapesten gyülekező ke-
letnémet családok előtt. A 
romániai forradalom alatt 

segélyszállítmányokat jut-
tatott el a szükséget szenve-
dőkhöz. A délszláv háború 
alatt kórházi osztályokat és 
nagy számú civil lakossá-
got menekített át Magyar-
országra az általa vezetett 
szervezet.

Felhívására országszer-
te megalakultak a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat he-
lyi csoportjai. A Szeretet-
szolgálat ott volt az elmúlt 
évtizedek összes kritikus 
eseményénél természeti csa-
pásoknál, menekült válság 
és háborús veszélyhelyzet 
idején is.

„Minden baj forrása a sze-
retet hiánya” – ezért lett a 
„máltaiak” hivatalos neve 
a szeretetszolgálat. Ami-
kor 1989-ben Temesvárra 
mentem orvosként segíteni 
a romániai forradalomban 
megsérült embereket, akkor 
ismertem meg Imre Atyát. 
A következő évben megala-
kult a szeretetszolgálat Mis-
kolci csoportja. Imre atya az 
alakulás napján humorosan 
azt mondta, hogy „Miskolcot 
azért szeretem mert ott la-
kik Gábor”, de azonnal hoz-
zá is tette: csak vicceltem. Ez 
a mondat kötelezett el engem 
egy életre a szolgálat mellett.

Miskolcon és az Észak-Ma-
gyarországi Régióban ma 

már kiterjedt, ismert és elis-
mert munkát végez a „Mál-
ta”. Számtalan formában se-
gíti a rászorulókat és ott van 
mélyen a helyi társadalom 
szövetében. „Amit Imre Atya 
a Máltai Szeretetszolgálat ré-
vén létrehozott, az nemcsak 
gazdag örökség, hanem élő, 
jó illatú ajándék az egyház-
nak és Magyarországnak.” 
Kozma Imre atya 1997-ben 
felvételét kérte a Betegápo-
ló Irgalmasrendbe, és a ke-
resztény szemléletű orvoslást 
tűzte ki célul.

Sokszor hallottuk tőle, 
hogy „kapunk tárva, szí-
vünk még inkább”, de itt is 
azonnal hozzá tette: az állan-
dóan nyitva tartott szívvel 
kockázatot vállalunk, hiszen 
kiszolgáltatottá válhatunk. 
Ő is sokszor vállalt kocká-
zatot és kiszolgáltatottá vált, 
mert amíg épül egy szerve-
zet, kevés a segítő, de az elké-
szült intézmény vezetésébe 
már szívesen beül mindenki.

„Most szárnytalan ma-
dárként élek, de Isten tenye-
rén.” Két éve rendjén kívül 
élt, de a „nagy máltai csa-
lád” vele volt, az Atyával, 
akinek három élete volt.

DR. CSIBA GÁBOR
ALAPÍTÓ-VEZETŐ
MAGYAR MÁLTAI 

SZERETETSZOLGÁLAT MISKOLC

Imre Atya három élete
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Gázrobbanás történt szer-
dára virradó éjjel Perecesen 
egy téglaépítésű családi ház-
ban a tűzoltók a romok alól 
három sérültet emeltek ki, 
akiket a mentők kórházba 
szállítottak.

„Nagyon hangos volt, én 
először azt hittem, hogy a 
közeli iskolánál robbant fel a 
trafó” – legszebb álmából éb-
resztette az éjjeli robbanás azt 
a perecesi férfit, aki alig né-
hány házzal arrébb lakik az 
érintett ingatlannál. Az idős 
férfi azt mondta, azonnal ki-
ment az utcára, de semmit 
nem látott, mert nem műkö-
dött a közvilágítás. Már ép-
pen lefeküdni készült, ami-
kor meghallotta, hogy több 
autó is érkezik az utcába.

Utcára kidőlt kerítés, leom-
lott tető, a légnyomástól a kör-
nyező fa ágain landolt matrac-
betétcafatok, szúrós füstszag, 
törmelék mindenfelé – romok 
maradtak csak a gázrobbanás 
után. Napközben is teljes útz-
ár mellett vizsgálták a hely-
színt a kiérkező szakértők. A 
gyönyörű fekvésű település 
végén, a buszfordulótól alig 
pár méterre állt az a ház, ahol 
a tragédia történt. A robbanás 
miatt az áram- és a gázszol-
gáltató szakembereit is a hely-
színre kérték.

A miskolci tűzoltók öt jár-
művel vonultak ki a hely-
színre, emellett a Katasztró-
favédelmi Műveleti Központ 

szakemberei is segítették a 
mentést. Rinyu Zsuzsanna, a 
Borsod-Abaúj- Zemplén Vár-
megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság helyettes szóvi-
vője elmondta, a tűzoltók hő-
kamera segítségével keresték a 
romok alatt rekedt személye-
ket, majd kézzel, a törmelékek 
elmozdítása után tudták őket 
kiszabadítani. Az Országos 
Mentőszolgálat kommuniká-
ciós munkatársától, Udvar-
di-Lakos Lucától még a déle-
lőtt során megtudtuk, hogy a 
helyszínről három könnyebb 
és egy súlyos sérültet szállí-
tottak kórházba. A vármegyei 
kórház még aznap délután kö-
zölte, hogy két beteg – ambu-
láns ellátás után – elhagyhatta 
az intézményt, két további sé-
rült gyógykezelését a kórház-
ban folytatják.

A Miskolci Rendőrkapi-
tányság szakértők bevonásá-
val vizsgálja a gázrobbanás 

körülményeit, és közveszély 
okozása miatt eljárást indított 
az ügyben.

Hollósy András, Miskolc 
alpolgármestere péntek déle-
lőtt lapunknak megerősítette: 
az érintett családot biztosí-
tották afelől, hogy fedél lesz a 
fejük felett: Miskolc Holding 
Zrt.-nél keresik azt az ingat-
lant, amit minél hamarabb át-
adhatnak a családnak. Mint 
mondta, annak érdekében, 
hogy a lehető leggyorsabbá 
váljék számukra az ügyinté-
zés, a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Kormányhivatal-
tól soron kívül megkaphatják 
a katasztrófa során elveszett 
irataikat. Az alpolgármester 
végezetül leszögezte: ezeken 
felül a polgármesteri hivatal 
valamilyen típusú szociális 
támogatást egészen biztosan 
nyújtani fog a szerencsétlen-
séget szenvedett család.

KUJAN ISTVÁN

Pusztító gázrobbanás Perecesen 

A rendőrség szakértők bevonásával vizsgálja a történteket. 
Fotó: Horváth Csongor

Az avató ünnepséggel hivata-
losan is megnyitotta kapuit a 
Népkertben újjászületett jeges 
létesítmény.

Folytatás az 1. oldalról

A II-es jégpálya a 2 milliárd 
forintos fejlesztést követően 
immár zárt csarnokként mű-
ködik tovább, az eddigiekhez 
képest jóval nagyobb jégidőt 
biztosítva a jeges sportok ked-
velőinek. A fejlesztéseknek kö-
szönhetően egy egész évben, 
az eddigiekhez képest jelentős 
költségcsökkenéssel üzemel-
tethető létesítménnyel gazda-
godik a DVTK és Miskolc vá-
ros létesítményparkja, teljes 
egészében TAO-s forrásból.

Sántha Gergely, a DVTK el-
nöke arra mutatott rá, hogy a 
DVTK Miskolcon és a régió-
ban nem csak egy sportklub, 
hanem egy komoly identitás-
képző pillér. A Jegesmedvék 
pedig a DVTK-nak lett az el-
múlt években az egyik pillérje.

– Két komplett jégcsarnok-
kal nem sok egyesület rendel-
kezik, a legközelebbi talán a 
kassai, ahol komoly szinten 
űzik a jégkorongozást. A mos-
tani beruházás azért is kedves 
számunkra, mert most nem a 
DVTK sportligetet építettük 
tovább, hanem a városi sport
infrastruktúrát fejlesztettük, 
emeltük egy következő szintre. 
Ez is mutatja, hogy ha a DVTK, 
a jégkorongszövetség és Mis-
kolc összefog, akkor az egész 
város sportinfrastruktúráját 
fejleszteni tudjuk.

Kiss János országgyűlési 
képviselő szerint ez a fejelsztés 
egy fontos lépés a város spor-
téletében, nem csak amiatt az 
ötszáz sportoló miatt, akik eb-
ben a csarnokban edzenek, ha-
nem a többi sok ezer miatt is, 
akik eljönnek majd ide korcso-
lyázni. Megosztott egy idéze-
tet egy kanadai jégkorongozó-
tól, amely úgy szól, hogy nem 
arra kell korcsolyázni, amerre 
a korong van, hanem arra, ahol 
a korong lesz. Ehhez előre kell 
látni a jövőt. És ebben a mis-
kolci sportvezetők és sporto-
lók jók, képesek meglátni a jö-
vőt, hogy merre tart a sportág, 
és mit kell tenni azért, hogy a 
jövő haszonélvezői legyünk – 
hangsúlyozta.

Hollósy András, Miskolc 
alpolgármestere nem csak 
városvezetőként, hanem 
Diósgyőr szurkolóként is gra-

tulált a tervezőknek és a kivi-
telezőknek a létesítmény lét-
rejöttéhez. Hangsúlyozta, ez 
a projekt a DVTK-nak és Egri 
Istvánnak köszönhető.

– A miskolciságunknak egy 
fontos jelképe a klub és az a 
sportinfrastruktúra, amelyet 
a DVTK neve fémjelez. Ahogy 
elhangzott, ép testben ép lélek. 
Most már meg van a test, úgy 
is, mint az új infrastruktúrák, 
amelyek elkészültek a város-
ban, meg van a lélek és az aka-
rat is, hiszem, hogy a hit is meg 
lesz abban, hogy ezt a csarno-
kot trófeákkal, érmekkel tölt-
sük meg. Miskolc városa mind 
ebben partner lesz, nem csu-
pán a profi sportolók, hanem 
minden miskolci hasznára, és 
ez a hely mindannyiunk ottho-
na lehet a jövőben – fogalma-
zott az alpolgármester.

        BACSÓ ISTVÁN

Kétmilliárdos fejlesztés 

Mostantól zárt csarnokként működik a II-es jégpálya is. Fotó: Ju-
hász Ákos 

A városházán tartott csütör-
töki ünnepségen a miskolci 
szociális ellátásban dolgozó-
kat köszöntötték.

November 12-e a szociá-
lis munka napja, Miskolc idén 
is egy egész héten át ünnepel-
te azokat a dolgozókat, akik a 
szociális területen végeznek se-
gítő munkát. Mint minden év-
ben, idén is nagy jelentőséget 
kapott a program.

Hétfőn egy egész napos 
szakmai programmal indítot-
tak. Kedd munkaszüneti nap 
volt az ünnepeltek számára. 
Szerdán a Bükkbe kirándul-
nak, de egy szocio-kvíz játék-
kal is készültek számukra a hé-
ten. Kísérőprogramként pedig 
intézményeket látogattak.

Mígnem csütörtökön Mis-
kolc önkormányzata a város-
háza dísztermében köszöntöt-
te a helyi szociális szférában 
tevékenykedőket. Az ünnep-
ségen először a hivatal Lakos-
ságszolgálati Főosztály Szociá-
lis és Köznevelési Osztályának 

osztályvezetője köszöntötte a 
megjelenteket.

Szekanecz Noémi beszédé-
ben az ünnepeltekről úgy fo-
galmazott: ők azok, akik szak-
értelmük és elhivatottságuk 
mellett mérhetetlen empátiá-
val végzik munkájukat. Mint 
rámutatott: segítségnyújtásuk 
nem csupán a rászorulóknak, 

hanem azok családtagjainak is 
óriási terhet vesz le a válláról. 
– Akiknek segítő kezet nyúj-
tanak, azok számára az év va-
lamennyi napján a fókuszban 
vannak – fogalmazott.

Matiscsák Éva alpolgármes-
ter köszöntőjében arról beszélt, 
mennyire fontos, hogy a tár-
sadalom legkiszolgáltatottabb 

tagjainak is megadjuk a méltó-
ságot és a tiszteletet. Azok fá-
radozása pedig – taglalta a vá-
rosvezető –, akik nap mint nap 
találkoznak a krízishelyzetek-
ben a rászorulókkal, a segítsé-
get kérőkkel, nem mindig mér-
hető pénzben, sokkal inkább 
mosolyban.

A területért felelős alpol-
gármester Albert Schweitzer 
német teológus szavaival úgy 
értékelte: a legnagyobb boldog-
ság, ha örömet adhatunk má-
soknak – így a gyermekeknek, 
a családoknak, az időseknek és 
a hajléktalanoknak könnyíthe-
tünk terhein.

A Fráter György Katoli-
kus Gimnázium kórusának és 
Döbröczöni Védának az előa-
dásán kívül a megjelentek az 
idén elismerésben részesültek-
ről sem maradtak le. Matiscsák 
Éva alpolgármester mellett 
Szécsényi Marianna, az önkor-
mányzat Egészségügyi, Szoci-
ális és Környezetegészségügyi 
Bizottságának elnöke adta át 
az emléklapokat.        BÓDOGH D.

A hétköznapi hősöket díjazták

A díjakat Matiscsák Éva és Szécsényi Marianna adta át. Fotó: Ro-
gosz Péter

Több mint négyszáz ka-
rácsonyi dísz várja, hogy 
működésbe lépjen város�-
szerte. A napokban helye-
zik vissza őket.

Már készülődik a város 
adventre. Eljött tehát az ide-
je, hogy a karácsonyi díszki-
világítás elemeit, tesztelésük 
után visszategyék a helyükre 
a város több pontján. Szer-
kesztőségünk tagjai a Déry-
né utca előtti munkálatok-
ra látogattak el csütörtökön. 
Ezt követően a Görgey Artúr 
utcán folytatódott az akció.

– A városvezetés már 
megtette a szükséges előké-
születeket a karácsonyi dísz-
kivilágítással kapcsolatban. 
Több mint egy hónapon ke-
resztül tesztelték kollégáink, 
hogy minden a helyére ke-
rüljön és az összes égő ég-
jen. Sok millió LED-lámpa 
és több mint négyszáz ka-
rácsonyi dísz lesz majd, ami 
elsősorban a főutcát fogja 
ékesíteni – nyilatkozta la-
punknak Hollósy András, 
Miskolc alpolgármestere.

– Meglepetéselemekkel is 
készülünk: fényfestéssel és 
egyedülálló megoldásokkal. 
Például a Dayka-átkötés sem 
marad karácsonyi hangulat 
nélkül. Az igazi nagy meg-
lepetés azonban még várat 
magára, de szerintem né-
hány napon belül megtud-
hatják a miskolciak. Min-
denkit arra bíztatok, hogy 
az elmúlt évekhez hasonlóan 
gyönyörködjön a különleges 
karácsonyi díszkivilágítás-
ban, ami idén sokkal több és 
még látványosabb elemekkel 
fog bővülni – osztotta meg.

Elmondta, hogy advent 
első vasárnapjára, decem-
ber 1-re tervezik, hogy fel-
gyulladnak az ünnepi fé-
nyek, és egészen január 6-ig, 
vízkeresztig szépítik majd 
a várost. Hozzátette, hogy 
adventi programokkal is ké-
szülnek, ezek között újsze-
rű dolgok is lesznek, a régi 
hagyományos eseményeken 
túl. Bővítik a helyszínek so-
rát is, azaz nem korlátozzák 
a programokat kizárólag a 
belvárosra.                            DA

Kigyúlnak a fények 

Díjazottak
Kádas Tünde, a Szépkorúak 

Háza Nonprofit Kft. Idősek Ottho-
na vezető ápolója

Kuberkó Attila, a Miskolci Egye-
sített Szociális, Egészségügyi és 
Gyermekjóléti Intézmény Vár-sé-
tány Szolgáltatási Központ szol-
gáltatási központvezetője

Keresztesi Lajosné, a Vakok 
és Gyengénlátók Borsod-Aba-
új-Zemplén Megyei Egyesülete 
területfelelőse

Lukács Anita, a Miskolci Egye-
sített Szociális, Egészségügyi és 
Gyermekjóléti Intézmény Heim 
Pál Bölcsőde kisgyermeknevelő-
je

Dr. Meleghné Dr. László Judit, a 
Szépkorúak Háza Nonprofit Kft. 
Idősek Otthonának háziorvosát, 
felnőtt háziorvosa

Nagy Zsuzsanna, a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat Egyesü-
let Észak-Magyarországi Régió 
Máltai Játszótér-Játszóház ve-
zetője

Rigler Melinda, a Miskolci Autis-
ta Alapítvány Fogyatékos Ápoló 
Bentlakó Otthon és Napközi Ott-
hon intézményvezetője

Senviczky Csilla, a Miskolci 
Egyesített Szociális, Egészség-
ügyi és Gyermekjóléti Intézmény 
Aranykor Idősek Otthona szociális 
gondozóját és ápolója

Silye Lajosné, a Miskolci Egye-
sített Szociális, Egészségügyi és 
Gyermekjóléti Intézmény Humán-
politikai Csoport humánpolitikai 
ügyintézője

Szűcs Zsoltné, a Napfényt az 
Életnek Alapítvány szakmai koor-
dinátorát és adminisztrátora

Tasi Zsuzsanna, a Miskolci Egye-
sített Szociális, Egészségügyi és 
Gyermekjóléti Intézmény Család- 
és Gyermekjóléti Központ fogya-
tékosságügyi tanácsadója

Tóth József, a Napfényt az Élet-
nek Alapítvány elnöke

Vita Judit, a Miskolci Egyesített 
Szociális, Egészségügyi és Gyer-
mekjóléti Intézmény gazdasági 
igazgatója



A téli hidegben egy utcán 
történt rosszullét is végzetes 
lehet. Apró segítségünkkel 
azonban megelőzhető a na-
gyobb baj.

Lassan téliesre fordul az idő, 
és beköszöntenek az éjszakai 
fagyok, ami különösen ne-
héz időszak a hajléktalanok és 
azok számára, akiknek gon-
dot jelent a fűtés. Az utcákon 
és a szabad ég alatt, sőt a hi-
deg otthonokban is megsza-
porodhatnak azok az esetek, 
amikor az elesett embereket 
fagyhalál fenyeget. Korábban 
már beszámoltunk róla, hogy 
a miskolci hajléktalanellátás-
ban, hogyan készülnek a tél-
re. Most pedig annak jártunk 
utána, hogyan tudunk a leg-
hatékonyabban segíteni egy-
szerű járókelőként.

– Ha valaki nem tudja eldön-
teni, milyen típusú segítség-
re van szüksége egy, a fagyos 
időjárás miatt bajba került em-
bernek, akkor érdemes diszpé-
cserszolgálatunkat hívnia. No-
vember 1-től április 30-ig 24 
órában lehet keresni bennünket 
a 06-46-530-268-as szám alatt. 
Ilyenkor a négy miskolci utcai 
gondozószolgálat kollégáinak 
is tudunk jelezni, illetve krízi-
sautónkat is ki tudjuk küldeni 
a helyszínre – nyilatkozta szer-
kesztőségünknek Kocsenga An-
ton, a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Észak-Magyarországi 
Regionális Diszpécserszolgála-
tának vezetője.

Elmondta, együttműköd-
nek a polgárőrséggel, a ren-

dészettel és a rendőrséggel. 
Ha a 112-es segélyhívószámot 
tárcsázza valaki, akkor több 
rendszeren keresztül fut a hí-
vás, mire megérkezik a meg-
felelő segítség. Így a 112-t ak-
kor érdemes hívni, ha mentőre 
van szükség.

– Amennyiben egy magate-
hetetlennek tűnő embert lá-
tunk a hideg utcán feküdni, 
lépjünk oda hozzá és szólít-
suk meg! Ugyanis nem biztos, 
hogy ittas, hanem lehet, hogy 
egészségügyi problémája van. 
Ha nem reagál, akkor meg is 
rázhatjuk kicsit! Kérdezzük 

meg tőle, hogy segíthetünk-e. 
Megkérdezhetjük azt is, hogy 
hol lakik és honnan jött. Ha 
az illető bizonytalan, akkor 
a diszpécserszolgálat mun-
katársa is segíthet a beszélge-
tésben – ajánlotta a regionális 
diszpécserszolgálat vezetője.

Hozzátette, a krízisautó a 
nap 24 órájában egész Bor-
sod-Abaúj-Zemplén várme-
gyén belül közlekedik, de egy 
órán belül általában minden-
hová kiér. Heves és Nógrád 
vármegyében szintén egy-egy 
krízisautó közlekedik. Fel van 
szerelve a legalapvetőbb dol-

gokkal: meleg teával, gyógy-
szerrel, takaróval, ruhával. 
Sőt olyankor is tud segíteni, 
ha valakit az otthonában fe-
nyeget a megfagyás veszélye. 
Akkor is a diszpécserszolgá-
latot érdemes riasztani, ha 
egy hajléktalan beköltözik egy 
lépcsőházba.

Megtudtuk, a telefonálótól 
azt szokták kérni, hogy vár-
ja meg a kocsit, hogy a bajba 
jutott ne kóboroljon el. Köz-
ben igyekezni kell ébren, illet-
ve mozgásban tartani. Ha van 
a segítőnél meleg ruha, azt is 
odaadhatja, de forró italt csak 
akkor adjunk, ha az illető ön-
állóan el tudja venni és meg 
tudja inni, nehogy félrenyel-
jen.

– Amikor kollégáink 
meggyőződnek róla, hogy a 
bajba jutottnak nincs egész-
ségügyi problémája és nincs 
otthona, akkor valamelyik 
hajléktalanellátó intézménybe 
szállítják. November 1-jétől 
intézményeink már a krízisi-
dőszaknak megfelelő készült-
ségben vannak. Vörös kódot 
szélsőséges időjárási körül-
mények között vezetnek be, 
például, ha mínusz 10 Celsi-
us fok alá csökken a hőmér-
séklet. Ilyenkor a hajléktalan 
ellátó intézményeknek a nap 
bármely időszakában be kell 
engedniük az utcán élő embe-
reket. Ahol pedig nincs ilyen 
intézmény, ott a szociális ott-
honra vagy az idősotthonra 
hárul ez a feladat – magyaráz-
ta a szakember.

DETZKY ANNA

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Miskolci levélírónk élet-
társi kapcsolata több 
évi együttélés után 
véget ért. Közös 
gyermekük nem szü-
letett, viszont egy in-
gatlant vásároltak az 
élettársi kapcsolat alatt.

A lakás azonban kizáró-
lag volt élettársa nevére ke-
rült megvételre, ő viszont, 
nem akar olvasónknak eb-
ből semmit juttatni. Kér-
dezi levélírónk ezek után, 
hogy van- e esély arra, hogy 
a közösen szerzett vagyon-
ból részesüljön?

Ha két ember összekö-
ti az életét, házasságkötés 
nélkül, akkor élettársi kap-
csolat jön létére. Erre az 
együttélésre a Polgári Tör-
vénykönyv szabályai vo-
natkoznak. Az életközösség 
egyben gazdasági közössé-
get is jelent.

Ellentétben a házasság-
gal, az élettársak az együtt-
élés időtartama alatt önál-
ló vagyonszerzők. Vagyis: 
amíg a házasságban közös 
vagyon keletkezik, addig 
az élettársi kapcsolatban 
a felek önállóan szerzik a 
agyont.

Ha az életközösség meg-
szűnik, bármelyik fél kö-
vetelheti a közösen szerzett 
vagyon megosztását. Tehát, 

a volt élettárs részese-
dést követelhet a má-
sik félnél elért vagyon-
többletből, arra való 
hivatkozással, hogy ő 
maga is elősegítette a 
vagyon gyarapodását. 

Kiemelendő, hogy a ház-
tartásban végzett munka a 
szerzésben való közremű-
ködésnek számít, és a közös 
vagyonból részesedést ered-
ményezhet.

Miután nincs közös szer-
zemény, és a szerzésben 
való közreműködés – a kö-
zös vagyonhoz való hozzá-
járulás - dönti el, hogy ki, 
milyen arányban részesül 
a vagyoni gyarapodásból, 
a bizonyítás a legnehezebb 
része az eljárásnak.

Ezen helyzetet célszerű 
megelőzni, és a későbbi vi-
ták elkerülése érdekében, 
javasolt élettársi vagyonjo-
gi szerződést kötni, még az 
együttélés kezdetén.

Ebben a megállapodás-
ban rendezhetik a felek az 
életközösség vagyoni vi-
szonyait. Ezzel a szerződés-
hez ügyvédi közreműködést 
célszerű igénybe venni. Így 
elkerülhetik az élettársak a 
későbbi vitákat, és a költsé-
ges és hosszadalmas bírósá-
gi eljárást.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

Az élettársi vagyon 
megosztása
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Figyelmünkkel életet menthetünk

Figyeljünk embertársainkra télen is. Fotó: PIxabay

A feladatot izomból meg-
oldotta az a mintegy húsz 
hölgy és negyvennyolc férfi 
katasztrófavédő, akik az 
ország távoli szegleteiből 
neveztek a tornára.

Miskolc adott otthont a 
napokban az Országos Ka-
tasztrófavédelmi Főigazga-
tóság idei Országos Fekve-
nyomó Bajnokságának. A 
megmérettetésen közel het-
venen vettek részt egyéni és 
csapatversenyben. A nem 
mindennapi erőpróba hely-
színe immár harmadszor, a 
Miskolci Rendvédelmi Tech-
nikum tornaterme volt, ahol 
tíz vármegye versenyzői 
gyűltek össze, hogy megmu-
tassák, mit bír egy katasztró-
favédő izomerővel.

Ujhelyi Tamás vármegyei 
sportért felelős tűzoltó őr-
nagytól megtudtuk, 2012-
óta rendezik meg ezeket a 
versenyeket, de nem csak 
fekvenyomásban szoktak 
vetélkedni a tűzoltók. Idén 
ez a hatodik megmérettetés, 
korábban más sportágak-
ban már rendeztünk hason-
ló versenyeket. Az összesített 
eredmények alapján dől el, 
melyik vármegye volt a leg-
jobb idén.

– Amellett, hogy a tűzoltók 
megmutathatják az erejüket, 
fontos az összetartás, hogy 
milyen közösséget tudnak 
kovácsolni. Ezek a versenyek 
abszolút baráti hangulatúak, 
a konkrét eredményeken túl 

a fő cél a közösségépítés – 
hangsúlyozta.

A bajnokságot megnyitó 
Macz János Zsolt tűzoltó ez-
redes, a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság vezetője 
kiemelte, negyedik alkalom-
mal kapta meg vármegyénk 
a lehetőséget, hogy orszá-
gos fekvenyomó bajnokságot 
rendezzen, ebből harmadszor 
adja a helyszínt a rendvédel-
mi technikum.

Juhász Péter tűzoltóőr-
mester kilenc éve erősíti a Ti-
szaújvárosi Hivatásos Tűzol-
tóság állományát. Beavatott, 
náluk már hagyomány, hogy 
részt vesznek ezen a tornán. 
Négyen érkeztek a városból 
a tízfős vármegyei csapatba. 
Azt mondta, nincsenek kü-
lönösebb elvárásai, önmagá-

hoz képest szeretne fejlődni, 
és felmutatni jó eredménye-
ket. Neki ez a 220-230 kilo
grammos sávot jelenti.

– Hogy ez mire elég, majd 
meglátjuk. Van néhány srác 
itt, akik szintén megcsinál-
hatják ezt az eredményt – 
fogalmazott. Kiemelte, hogy 
már az is jó, hogy egy ilyen 
eseményen találkozhatnak 
kollégákkal az ország min-
den részéből és nem egy bal-
esetnél vagy káresetnél. Már 
összefutott egy olyan társá-
val is, akivel 2015-ben együtt 
végezték el az alapfokú ki-
képzést. Mivel nem ugyan-
ott dolgoznak, minden év-
ben csak ezen a versenyen 
találkoznak.

A bajnokság eredményeit a 
minap.hu-n találják meg.

BACSÓ ISTVÁN

A megmérettetésnek negyedik alkalommal adott otthont vár-
megyénk. Fotó: Mocsári L.

Az ősz általában lemezte-
leníti a lombkoronákat, a 
Szimbiózis Alapítvány va-
rázsfája azonban épp most 
fakadt rügyre, hiszen új tá-
mogatóknak köszönhetően 
újulhatott meg a szervezet 
lakóotthona.

A Baráthegyi Lakóotthon a 
majorság első zöldmezős be-
ruházása volt. Az épület je-
lenleg tizenkét autista és ér-
telmileg akadályozott személy 
számára biztosít életteret. Az 
épület sarkán fut fel az a ko-
vácsoltvas „varázsfa”, amelyet 
több mint másfél évtizede ál-
lítottak az alapítvány munka-
társai, és amelynek leveleit az 
otthon létrejöttét támogató 
cégek, intézmények és szemé-
lyek neve díszíti.

A varázsfa az első időszak-
ban még évente hozott egy-
egy új levelet, majd hosszú 
ideig „nem nőtt rajta sem-
mi”. Most viszont két új levél 
is felkerült az üres ágakra. – 
Az elmúlt években a lakóott-
hon épülete új kihívás elé állí-
tott bennünket: a cserép elért, 
a tető sok helyen beázott, és 
már nem volt javítható, mert 
érintésre sorozatban elpattan-
tak a tetőcserepek – mondta a 
helyszínen Jakubinyi László, a 
Szimbiózis Alapítvány elnöke.

A renováció anyagköltsé-
ge önmagában milliókba ke-
rült volna, amire jelenleg nem 
volt kerete a Szimbiózisnak, 
így elkezdtek megoldás után 
kutatni. A segítség pedig ha-
marosan rájuk talált: a teljes 

tetőcseréhez a cserép és tarto-
zékok adományát a Habitat for 
Humanity Magyarország kö-
zössége közreműködésével a 
Wienerberger Téglaipari Zrt. 
biztosította. Így már csak ki-
vitelezőt kellett találni, aki fel-
rakja az épületre az ajándékba 
kapott alapanyagot. A munká-
latok négy hetet öleltek fel, és a 
kívánt végeredmény mellett te-
kintettel kellett lenni a bentla-
kók speciális igényeire is.

A Szimbiózis Alapítvány el-
nöke az adakozás kapcsán azt 
is elmondta, hogy Magyaror-
szágon a jótékonyságról való 
ilyenfajta gondolkodás még 
nem mindennapos. Úgy véli, 
sok cég számára jelent nehéz-
séget, ha konkrét anyagi forrá-
sokkal kell egy-egy ügy mögé 
állni. Ha viszont – mint ebben 
az esetben is – már kész, le-

gyártott termékkel segítenek, 
járható út lehet a jövőre nézve.

A Wienerberger Téglaipa-
ri Zrt. képviseletében Po-
tos János, a cég kereskedel-
mi ügyvezetője vett részt az 
eseményen. – A támogatá-
si politikánk egyik fő pontja, 
hogy rászoruló csoportoknak 
nyújtsunk segítséget. Folya-
matosan dolgozunk hason-
ló projekteken. A Baráthegyi 
Majorságba most több millió 
forint értékben hoztunk cse-
repet – fejtette ki Potos János.

A munkálatok befejezté-
vel a varázsfa is éltre kelt: őszi 
színpompába öltözött a lakók 
munkájának hála, emellett - 
hosszú időt követően – új le-
veleket is növesztett, amelyen 
a Wienerberger és Habitat for 
Humanity nevek szerepelnek.

BÁJER MÁTÉ

Támogatásból épült új tető

Jakubinyi László a Szimbiózis "varázsfája" előtt. Fotó: Mocsári 
László

Tűzoltók mérték össze erejüket



ÜNNEP. Szerdán ünnepel-
te kilencvenedik születés-

napját Jávorszky István 
Ferencné. A jubileum alkal-
mából Deák-Bárdos Mihály 

önkormányzati képviselő 
virággal, emléklappal és egy 

hatalmas tábla csokoládéval 
köszöntötte az ünnepeltet 

Andrássy utcai otthoná-
ban. Megtudtuk, Szigetváron 

született, onnan került Má-
tészalkára, majd Miskolcra. 
Első házasságából egy fia 

született. Négy unoka büsz-
ke nagymamája, sőt már há-
rom dédunokának is örvend-

het. Fotó: Horváth Csongor
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A hulladéktermelés csök-
kentésére, az újrahasználat 
fontosságára és a fenntart-
ható életmódra hívja fel a 
figyelmet a MiReHu.

Idén is csatlakozott az Eu-
rópai Hulladékcsökkentési 
Héthez a MiReHu Nonprofit 
Kft. – írja pénteki közlemé-
nyében a cég. A programso-
rozat célja, hogy ráirányítsa a 
figyelmet a hulladéktermelés 
csökkentésére, az újrahaszná-
lat fontosságára és a fenntart-
ható életmódra.

– Az idei kampány közpon-
ti témája az élelmiszerpazar-
lás, ezzel kapcsolatban a Mi-
ReHu felkészítő kampánya 
már néhány hete tart, folya-
matos edukációs tartalmak-
kal segítik az embereket on-
line felületeiken – írják.

Amint fogalmaznak, az on-
line kampány során a Társa-
ság a NÉBIH „Maradék Nél-
kül” programjának hasznos 
információit, kisvideókat, sa-
ját ismeretterjesztő poszto-
kat és szórakoztató mémeket 
osztott meg, hogy minél szé-
lesebb közönséget szólítson 
meg, illetve elindította a ven-
déglátósok irányába a „Felét a 
feléért” kampányt.

A MiReHu eseményekhez 
kötődő akciói hétfőtől veszik 

kezdetüket, különféle figye-
lemfelkeltő, interaktív prog-
rammal, eseménnyel igyek-
szik felhívni a figyelmet az 
élelmiszerpazarlás csökkenté-
sének és az ezt érintő szemé-
lyes felelősség fontosságára.

A program részeként no-
vember 18–22. között Edu-
kációs roadshow-val várják 
az érdeklődőket Miskolc kü-
lönböző pontjain, ahol meg-
hökkentő, mégis tudományos 
installációkkal hívják fel a fi-
gyelmet az élelmiszerpazarlás 
problémájára.

A helyszínek és időpontok: 
november 18-án déltől Mor-
zsaparti lesz a MiReHu-nál, 
amivel mindenkit arra ösztö-
nöznek, hogy a hétvégi menü-
ből megmaradt ételeiket hoz-
zák magukkal és fogyasszák 
azt, vagy cseréljenek a kollégá-
ikkal. Kedden délután pedig a 
Centrumnál látványos be-
mutatóval várják az érdeklő-
dőket, hogy megismertessék 
a biohulladék gyűjtésének és 
kezelésének folyamatát. Akár 
már gyűjt biohulladékot, akár 
csak most ismerkedne a rend-
szerrel, a helyszínen bemu-
tatják, mi történik a konyhai 
hulladékkal, és miért fontos 
a megfelelő gyűjtés. A továb-
bi programokat a minap.hu-n 
találják meg.                              MN

Mentés máskéntMentés másként

A keddi ünnepségen össze-
sen harminc járművezetőt 
díjazott az MVK vezetése.

A hagyományoknak meg-
felelően idén is elismerte a 7, 
14, 21, 28 vagy 35 éve baleset-
mentesen vezető busz- és vil-
lamosvezetőit a Miskolc Váro-
si Közlekedési Zrt. A program 
elején egyperces néma felál-
lással emlékeztek Bársony Já-
nos Zsolt buszvezetőre, aki 
tragikus hirtelenséggel távo-
zott közülük.

A keddi eseményen először 
köszöntötte a cég vezérigazga-
tójaként a megjelenteket Gad-
nai-Bodnár Éva, aki több mint 
egy évtizede az MVK munka-
társa, október végéig az ope-
ratív igazgatói posztot töltöt-
te be. A cégvezető köszönetet 
mondott a díjazottak kitartó 
és elhivatott munkájáért. Ki-
emelte, Miskolc tömegközle-
kedési hálózatán az autóbu-
szok és villamosok egy nap 
alatt közel harmincezer kilo-
métert tesznek meg, ami azt 
jelenti, hogy munkatársaik 
mindössze két nap alatt meg-
kerülik a Földet.

Elmondta, az elismerésben 
részesülő járművezetők átla-
gosan kétszázötvenezer ki-
lométert vezetnek le baleset-
mentesen egy-egy hétéves 
ciklus alatt, míg harminc-
öt évnyi szolgálat során több 
mint 1,25 millió kilométert 
teljesítenek.

– A járművezetőink baleset-
mentes közlekedése a min-
dennapok biztonságát jelenti 
az utasaink számára. Kitar-
tásukkal, türelmükkel és em-
berségükkel minden nap bi-
zonyítják, hogy a közlekedés 
nemcsak szakma, hanem hi-
vatás is – hangsúlyozta.

A vezérigazgató hozzátette, 
a közeljövőben részletes tájé-
koztatót ad a munkavállalók 
részére arról, milyen hely-
zetben van jelenleg az MVK, 
mint ahogyan céljait, terveit is 
ismertetni fogja.

„Három elvárást fogalmaz-
tam meg elsősorban magam-
mal szemben. Ezek: a szolgál-
tatási színvonal emelése, az 
utasok elégedettségének növe-
kedése, hiszen a minőségi kö-
zösségi közlekedés az a város 
egyik legfontosabb pillére. Eh-
hez kiemelten fontos a cég gaz-
dasági stabilitása, amiért szin-
tén minden követ meg fogok 
mozgatni. De talán a legfon-
tosabb az önök, munkaválla-
lóink elégedettsége. Ezt is javí-
tani szeretném, hiszen minden 
eredmény mögött önök állnak, 
és az önök eredménye, elége-
dettsége határozza meg a tár-
saság sikerét is” – fogalmazott.

Elhangzott, az MVK to-
vábbra is kiemelt figyelmet 

fordít a balesetmentes köz-
lekedés elősegítésére. Ennek 
érdekében a társaság szoro-
san együttműködik a Mis-
kolc Városi és a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei 
Rendőrkapitánysággal, vala-
mint járművezetői képzésein 
nagy hangsúlyt fektet a pre-
ventív vezetési technikák és a 
baleset-megelőzési stratégiák 
oktatására.

Brezovcsik Ádám, a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén várme-
gyei közlekedésrendészeti 
osztályvezető-helyettese az 
ünnepségen méltatta a jármű-
vezetők munkáját. „A Miskolc 

Városi Közlekedési Zrt. busz- 
és villamosművezetői kiemel-
kedő szerepet játszanak a vá-
ros közlekedésbiztonságának 
fejlesztésében. Nap mint nap 
bizonyítják, hogy a szakmai 
kiválóság és a felelősségteljes 
vezetési kultúra kéz a kézben 
jár” – tette hozzá.

A díjakat Gadnai-Bod-
nár Éva és Juhász János villa-
mosközlekedési igazgató adta 
át a kitüntetetteknek. Egyi-
kük volt Petrényi Petrik Pé-
ter autóbuszvezető, aki 1987-
től dolgozik a társaságnál és 
harmincöt éve vezet baleset-
mentesen. Kezdetben az ava-

si járatokat, és már több mint 
harminc éve pedig a Repülő-
térre közlekedő buszokat ve-
zeti. Mint mondta, a hosszú 
balesetmentes közlekedés tit-
ka a türelem és az előrelátás.

– Aztán legalább ugyani-
lyen fontos számunkra az a 
hátország is, amit a szerviz-
bázisunk munkatársai bizto-
sítanak. Ők biztosítják napról 
napra a hibamentes autóbu-
szokat, ami azért nagyon lé-
nyeges, mert meghibásodott, 
rossz autóbuszokkal nem le-
hetne balesetmentesen közle-
kedni – hangsúlyozta. 

TAJTHY ÁKOS

Több százezer kilométer baleset nélkülTöbb százezer kilométer baleset nélkül

Az elismert sofőrök és a cég első emberei. Fotó: Mocsári László

Új helyen. November 15., 
péntektől az 1-es és 53-as 
autóbuszok Majális park 
végállomás indulóhelyét 
műszaki okok miatt ideigle-
nesen áthelyezik az eredeti 
indulóhelytől hátrébb, kö-
rülbelül huszonöt méterre 
– tájékoztatta szerkesztő-
ségünket a Miskolc Városi 
Közlekedési Zrt.

Változás. A Budapest–Hat-
van–Miskolc–Sátoraljaúj-
hely vasútvonalon végzett 
pályakarbantartási munká-
latok miatt elrendelt rész-
leges vágányzár negyedik 
üteme alatt egy másfajta 
módosított menetrend sze-
rint közlekednek a vonatok, 
ennek következtében is-
mét változik – többek között 
– az első és az utolsó vona-
tok indulási, illetve érkezési 
időpontja. Igazodva a vasúti 
menetrendhez, az MVK mó-
dosítja néhány késő esti és 
hajnali járatának közlekedé-
si rendjét. „Az október 20-tól 
ideiglenes jelleggel, az első 
és az utolsó vonat jelen-
tősen megváltozott menet-
rendje miatt indított hajnali 
többletjáratok 18-tól meg-
szűnnek, tehát a november 
16-áról 17-ére virradó éjsza-
ka közlekednek utoljára – 
írja ugyancsak az MVK.

Könyvtár. Idén is megren-
dezi Gyermekkönyvtáros 
Műhelyét november 25-én, 
hétfőn délelőtt tíz órától a 
II. Rákóczi Ferenci Könyv-
tár. A műhellyel a gyerme-
kek szolgálatában címet 
viselő szakmai napot a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár 
központi épületében tart-
ják meg, melyre november 
20-ig, szerdáig lehet jelent-
kezni, részleteket és a jelent-
kezéshez szükséges doku-
mentumokat az intézmény 
honlapján (www.rfmlib.hu) 
találhatnak.

HÍREK RÖVIDEN

Ismét pályán az MVK muzeális hóseprőjeIsmét pályán az MVK muzeális hóseprője
Az M5-ös számú 114 éves 
szerelvény egyelőre csak ok-
tatási céllal közlekedik a vá-
ros villamosvonalain.

A téli időszakra készül a 
Miskolc Városi Közlekedé-
si (MVK) Zrt., ennek jegyé-
ben kedden ismét kigördült 

a remízből a közlekedési cég 
járműparkjának legidősebb 
darabja, a 114 éves M5-ös 
hóseprő villamos.

Amint az MVK fogalmaz, 
az 1997 óta nosztalgiaflot-
ta részét képező szerelvény 
nemcsak a hóseprői funkci-
ójával tűnik ki, hanem a vil-
lamosvontatási képességeivel 
is. Rőczei Zsolt, az MVK villa-
mosvezető képzési és vezény-
lési referense a Miskolc Tele-
vízió Híradójának, a Miskolc 
Mának elmondta, a hóseprő 
járművön most a villamos-
járművezetők ismeretfelújí-
tó gyakorlaton vesznek részt, 
mivel meghatározott számú 

órát kell vezetniük ahhoz, 
hogy megmaradjon a típus
vizsgájuk.

– Havazás esetén sem azon-
nal indult el az M5-ös hósep-
rő, ugyanis eleinte még ha-
gyományos hóekével tartjuk 
tisztán a villamospályát. Tíz 
centis hóvastagság felett vi-
szont már ez a munka nem 
oldható meg gumikerekes jár-
művekkel, ilyenkor lép mun-
kába az öreg hölgy – tette 
hozzá Rőczei Zsolt, aki végül 
érdekességként megemlítette, 
az M5-ös hóseprő a járműve-
zető mellett négyfős személy-
zetet képes szállítani.

TAJTHY Á.Egyelőre csak gyakorolnak a matuzsálemmel. Fotó: Németh Csaba

7 éve balesetmentesen vezet:
Baghy István, Bernyiscsek István, Kocsis Gergő, 
Kövér Tamás, Lengyel József, Sós Zoltán, 
Török Roland, Pálinkás Tibor, Erdei Tibor
14 éve balesetmentesen vezet:
Hócza András, Nádas István, Spisák Zsolt, 
Tóbiás Tibor, Turóczi János, Ujhelyi Zoltán, 
Kiss Zoltán

21 éve balesetmentesen vezet:
Barnóczki István, Kiss Gábor, Molnár Krisztián, Novák 
Péter, Radóczi Roland, Varga József, Vígh Sándor
28 éve balesetmentesen vezet:
Juhász István, Galambos Zoltán, Piskóti György
35 éve balesetmentesen vezet:
Ankhelyi László, Ferge István, Petrényi Petrik 
Péter, Vismeg Péter, Raszter
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Pósa Lajos születésének 174. 
évfordulója alkalmából ren-
dezett zenés előadást a Felvi-
dék Ház, az író szép-unoka-
húgaival.

Sokan ismerik az „Én Iste-
nem, jó Istenem” című versi-
két, de kevesen tudják, hogy 
ez Pósa Lajos alkotása, aki a 
magyar gyermekirodalom 
megteremtője. Ahogy sok 
Dankó Pista dal szövege szin-
tén tőle származik, és barátai 
között említhetjük Gárdonyi 
Gézát és Feszty Árpádot is.

Rá, „Pósa bácsira” emlé-
keztek zenés előadás és felol-
vasó est keretében szerda este 
a Miskolci Galériában, a Fel-
vidék Ház szervezésében. Az 
alkotó életéről előadást tartott 
leszármazottai szemével Pósa 
Judit, a Pósa Lajos Társaság 
elnöke, és írásaiból felolvasott 
a másik „szép-unokahúg,” 
Gyurán Ágnes elnökhelyet-
tes. „Pósa Lajosnak nem vol-
tak közvetlen leszármazottai, 

de nagybátyjának igen, így mi 
szép-unokahúgok vagyunk 
(hatodik generáció), a déd- és 
ük-unokahúgok után” – árul-
ta el Gyurán Ágnes.

– A felvidéki Nemesradnó-
ton, ahol az író született 1850-
ben, rengeteg Pósa élt, de nem 
mindenki volt a rokona. Vi-
szont nekem úgy adódott, 
hogy nagymamám és édes-
anyám is az volt – osztotta 
meg Pósa Judit.

Elmondta, 2014-ben em-
lékeztek Pósa Lajos 1914-es 
halálának a centenáriumára. 
Akkor nagyszabású emléké-
vet hirdettek a tiszteletére, és 
megalapították a Pósa Lajos 
Társaságot. Azóta munkássá-
gát egy vándorkiállítás kere-
tében népszerűsítik. Emellett 
gyermekek felé igyekeznek 
közvetíteni műveit, és az első, 
1889-ben általa alapított gyer-
meklapot, Az Én Újságomat, 
amit Benedek Elekkel közösen 
szerkesztett.

DETZKY ANNA

Emlékest 
Agatha Christie és Arthur 
Conan Doyle nyomdokaiban 
járva írt krimitrilógiát Mis-
kolczi-Bodnár Péter. A törté-
net egyes helyszíneit Lillafü-
red, a Palotaszálló adja.

Az írói álmait félredobó Del-
neky Tamarának élete legna-
gyobb döntését kell meghoznia, 
amikor Miskolc egyik sikátorá-
ban találkozik Ackerley Sinclair 
magánnyomozóval. Csatlakoz-
zon hozzá egy gyilkosság ki-
nyomozásában, vagy felejtse is 
inkább el a történteket? Tama-
ra számára hamarosan kiderül, 
hogy a látszatnál sokkal veszé-
lyesebb ügybe keveredett, és fel 
kell derítenie, hogy a nyomokat 
hátrahagyó áldozat, a személyét 
leplező megbízó vagy a szimpa-
tikus nyomozó titkai sötéteb-
bek-e az ügyben, ahol a gyilkos 
kiléténél is nagyobb rejtélyeket 
kell megoldania – innen indul a 
krimitrilógia, ami két kötetben 
jelent meg Miskolczi-Bodnár 
Péter tollából.

A miskolci születésű szerzővel 
a Miskolc Televízió Kilátó című 
közéleti magazinműsorában be-
szélgettünk. A szerzőtől meg-
tudtuk, hogy először fantasykat 
írt, innen váltott a krimikre. El-
árulta, hogy már fiatalabb korá-
ban nagy hatással voltak rá az 
Agatha Christie regények, és az 
azokból készült filmek, a család-
jában is nagy hagyománya van a 
műfajok szeretetének.

– Egy rejtély megoldásának 
izgalma mindenkiben megvan, 

ami extra löketet ad az olvasó-
nak, így a szerző a legvégéig fenn 
tudja tartani a figyelmet, az ér-
deklődést – magyarázza Péter, 
hogy miért népszerűek a mai 
napig a krimik. – Kortalan a 
műfaj. A misztikum iránti vágy 
mindannyiunkban benne van. 
És bár kihívás elé állítja az író-
kat, hogy valami újdonsággal 
jelentkezzenek, ne pusztán egy 
klasszikus újrafogalmazását, re-
bootját tárják az olvasók elé, de 
láthatjuk, hogy minden lehetsé-
ges végkimenetel megírása után 
is új ötletekkel jelentkeznek.

Mint megtudtuk, a regénytri-
lógia egy interaktív történet-
mesélés formájában, Miskolc 
utcáin játszódó krimijátékként 
indult, amiben a szerző bará-
ti köre vett részt. A város neve-
zetességeit kellett bejárniuk a 
nyomok felkutatásához a több 
hónapig elhúzódó játék során. 

Ennek során jöttek az ötletek a 
történethez, ami végül az első 
kötetben öltött testet. A krimi 
főhőseiben a barátai egyes sze-
mélyiségjegyeikre ismerhetnek, 
de a játék abban is segített, hogy 
rámutatott a szerzőnek, hogy 
mire kérdeznének rá az olvasók, 
mit kell jobban kifejteni.

– A trilógia történetei önma-
gukban is megállják a helyüket, 
de a teljes trilógia elolvasásával 
válik teljesen érthetővé minden. 
Klasszikus detektívtörténetek-
ből inspirálódtam, nevezhetjük 
ezt is annak. Mindig azokat a 
krimiket találtam a legizgal-
masabbnak, amikor a logikát 
használva oldanak meg egy-
egy ügyet. Kevésbé a ma szintén 
kedvelt, helyszínelő típusú kri-
mik sorába illik a történetem – 
részletezte Péter.

Elmondta, hogy az első 
könyv, A színt valló halott ját-

szódik Miskolcon, és ebben 
szerepeltek a Palotaszállóhoz 
köthető részek. A második kö-
tetet, a Francia kettőst a Loi-
re menti kastélyok ihlették. A 
luxus csapdájában című, most 
megjelent kötet fő történetszá-
la egy luxusjachton, a Földkö-
zi-tengeren játszódik, és a végén 
kanyarodik vissza a Palotaszál-
lóba. Lillafüredet egyébként 
azért választotta az egyik fő 
helyszínnek, mert amikor el-
képzelte, hogy egy klasszikus 
angol gentleman detektív Mis-
kolcra érkezik, akkor „biztos, 
hogy főhadiszállásának egy na-
gyon különleges helyszínt” fog 
választani. A Palotaszálló pedig 
erre tökéletesen alkalmas.

A szerzőtől megtudtuk, 
hogy még tartanak az egyez-
tetések arról, hogy minél több 
könyvesboltban elérhető le-
gyen a trilógia.

– Azt szoktam mondani, hogy 
az írással megvagyok, most már 
csak a neheze, a terjesztés, a 
marketing van hátra. Krimira-
jongóknak, a könyvek szerelme-
seinek ajánlom a trilógiát, amit 
például A színt valló halott tri-
lógia közösségi oldalon keresz-
tül is el lehet érni – mondta Pé-
ter, aki a terveiről annyit elárult 
nekünk, hogy egy teljesen új tör-
ténet már készen áll a nyilvános-
ság elé tárásra. Ez egy külvilágtól 
teljesen elzárt, járvány által súj-
tott világban játszódó krimi lesz, 
ami a fiatalabb generációkhoz 
szóló, humoros kalandtörténet 
lesz.                             KUJAN ISTVÁN

A misztikum iránti vágy hajtja 

Miskolczi-Bodnár Péter lőször fantasykat írt, innen váltott a krimik-
re. Fotó: Osztie Tibor

Hirdetés

Az eseményen Pákó Mária és a Mákvirágok együttes zenélt. 
Fotó: Rogosz Péter



Miskolcon is rendszeresen 
tart edzéseket a Kagami-ryú 
Harcművészeti Egyesület. 

Önök tudják, mi az a Kaga-
mi-ryú? A legtöbben valószínű-
leg nemmel válaszoltak, és bi-
zony hozzájuk hasonlóan én 
sem tudtam, mikor egyik rend-
szeres olvasónk megkeresett az-
zal kérdéssel, hogy érdekelheti-e 
a Miskolci Naplót? Valamivel 
tisztább lett a kép, mikor kiegé-
szítette, egy harcművészeti egye-
sületről van szó voltaképpen, 
melynek ő is tagja.

Miután megvitattam a témát 
kollégáimmal, meg persze utá-
nanéztünk a szervezetnek az 
interneten, egyértelművé vált: 
érdekel minket a téma. Így egy 
októberi napsütéses péntek dél-
után Mocsári László fotóriporter 
munkatársammal útnak indul-
tunk az Avas hármas ütemébe, 
hogy meglátogassuk a Kaga-
mi-ryú Harcművészeti Egyesü-
let miskolci csoportját.

Az edzés kezdete előtt Szmirt-
nik Roland elnök, Major Róbert 
helyi vezető, valamint Takács 
Gábor és Szatmári Lajos tagok-
kal beszélgettünk, akik már a 
riport elején segítettek nekünk 
megfejteni a cikk elején feltett 
kérdést, a Kagami-ryú jelentése: 
a Tükör iskolája.

„A Kagami-ryú egy fegyve-
res harcművészet, amely tiszte-
leg a japán szamuráj hagyomá-
nyok és értékek előtt, a kagami 
tükröt vagy példaképet jelent, a 
ryú pedig iskolát, vagyis a Tükör 
Iskolája. Iskolánk számára elen-
gedhetetlen a szellemi oktatás 

is, az önismeret és a jellemfejlő-
dés, ami egy összetartó, csalá-
dias-baráti közösséget eredmé-
nyez” – kezdi Szmirtnik Roland 
elnök.

„Szervezetünket 2019-ben 
alapították, olyan mesterek, 
akik több évtizede foglalkoz-
nak harcművészetekkel, fegy-
veres harcművészetekkel. Így 
hiába jelen egyesület még csak 
ötéves idén, a szellemi tudás és 
tapasztalat mögött több évti-
zedre vezethető vissza. Az ala-
pító mesterek a tanítás központi 
elemévé a katanával, egy japán 
típusú karddal, való tették, de 
emellett a tanítványok sokré-
tű fejlődése és fejlesztése érde-
kében az oktatás részét képezik 
egyéb távol keleti eszközök, a sai, 
a nunchaku és a tonfa is, továbbá 
a tanítványok bevezetést kapnak 
a puszta kezes önvédelembe is.” 
– folytatta Roland.

Elmondása szerint bár van, 
aki megkérdőjelezi a fegyveres 
harcművészetek létét a lőfegyve-
rek korában, ezeken a mondato-
kon ők csak mosolyogni szoktak. 
„Egyrészt, ha valaki megtanul 
bármelyik fegyverünkkel alap-
szinten bánni, utána felismeri a 
hétköznapoki helyzetekben rejlő 
lehetőségeket. Így maga a fegy-
verhasználat összefügg és kap-
csolódik az önvédelemhez is.

De talán ennél is fontosabb, a 
mai modern világban, mikor a 
fiatalok, sőt az idősebb nemze-
dék nagyobb része is egész nap 
az okos telefonok, laptopok előtt 
tölti. Azért, hogy ezt elkerüljük, 
bármilyen mozgás hasznos le-
het, de a harcművészetek, főleg a 
fegyveres harcművészetek nem 
csak fizikálisan a testet mozgat-
ják meg, hanem az agyat és az 
ember szellemét, szellemiségét 
is, ezáltal biztosan kimozdítva a 

tanítványokat ebből a beszűkült 
világból” – tette hozzá.

A Kagami-ryú egyesület mára 
több mint háromszáz főt szám-
lál és Székesfehérvártól a főváro-
son át Miskolcig huszonötnél is 
több helyen tart edzéseket. Mis-
kolcon az egyesület tagjai a MI-
ÓVI Avastetői Tagóvodájában 

(Leszih Andor utca 6.) várják az 
érdeklődőket minden pénteken 
15.30 perctől.

Edzések felépítését Takács 
Gábor ismertette: elmondása 
szerint az edzések mindig egy 
meghatározott tematika szerint 
vannak felépítve. „A képzés több 
évet vesz igénybe, mely belül a 
tematikák évekre, és az éveken 
belül foglalkozások szerint van-
nak felosztva. Magát az edzést 
meditációval kezdjük, hogy a 
testünk után a lelkünk is meg-
érkezzen az edzésre. Ezt követi 
a technikai-fizikai edzés, majd a 
végén általában egy játékos leve-
zetéssel zárunk. A Kagami-ryút 
tulajdonképpen 12 éves kortól 
bárkinek ajánljuk, akik érdek-
lődik a japán kultúra és harc-
modor iránt. Miskolcon jelenleg 
csak felnőtt csapat van, ahol 14 
éves kortól várják a jelentkező-
ket.

„Az együleten belül is meg-
vannak a szokásos övfokoza-
tok, melyek fehér, narancssárga, 
barna és fekete színek. Barnaöv 

felett már kapacitálni szoktuk a 
tanítványainkat, hogy kezdje-
nek el tanítani, ami azért nagyon 
jó, mert az ember megismerheti 
azt az élményt, milyen mások-
nak előadni, nagyobb csoporttal 
kapcsolatot tartani, kommuni-
kálni. Számomra a munkám so-
rán is nagyon hasznos volt ez a 
tudás, ma már nem jelent nehéz-
séget az sem, ha akár száz em-
ber előtt kell beszélnem” mondja 
Roland. Ezt alátámasztja Major 
Róbert is, majd hozzáteszi, hogy 
„a Kagami-ryúnak és a tanítás-
nak köszönhetően az ember a 
hétköznapi életben is könnyeb-
ben higgadt tud maradni és a 
felmerülő problémák megoldá-
sához is nagyobb türelemmel és 
nyugalommal áll hozzá.”

A Kagami-ryú stílus egy út 
a sok lehetőség közül, melynek 
célja, hogy a harcművészetben 
tanult ismereteket a hétköznapi 
életben is kamatoztatni tudjuk 
– summázzák tapasztalataikat 
hobbijukkal kapcsolatban.

TAJTHY ÁKOS

Kagami-ryú: sokkal több mint harcművészet
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A vállalat ipartelepe melletti 
zagytározó területén terve-
zett beruházás a saját mű-
ködéshez biztosít majd zöld 
energiát, a termelt mennyi-
ség mintegy huszonnyolcezer 
átlagos Borsod-Abaúj-Zemp-
lén vármegyei háztartás éves 
villamos energia fogyasztásá-
nak felel meg.

A beruházást bejelentő csü-
törtöki sajtótájékoztatón el-
hangzott, a MOL-csoport 
elkötelezett a fenntartható 
energiaellátás megvalósításá-
ban, ennek részeként kiemelt 
figyelmet fordít a megújuló 
energiaforrások alkalmazá-
sára. Tiszaújvárosban ezért 
újabb 48 MWp kapacitású 
napelemparkkal bővíti zöl-
dáram-termelését, amely az 
egyik legnagyobb, közvetle-
nül az ipari fogyasztóhoz csat-
lakozó napelempark Magyar-
országon.

Az új naperőmű a vállalat 
villamosenergia igényének öt 
százalékát fedi majd le és je-
lentős költségcsökkentést tesz 
lehetővé. A beruházással éven-
te mintegy tizenhétezer tonná-
val lehet csökkenteni a telep-
hely széndioxid kibocsátását. 
Emellett a korábbi zagytározó 
felhasználásával egy másképp 
nehezen hasznosítható, mint-
egy nyolcvanöt futballpályányi 
területet tudnak a zöld energia 
átmenet szempontjából értékes 
helyszínné alakítani.

– A MOL csoport straté-
giai célkitűzése, hogy zöl-
debbé, önellátóbbá és ver-

senyképesebbé tegye a régiót. 
Ehhez minél több saját forrás-
ból termelt, elérhető árú zöld 
energiára van szükség. Ma-
gyarország tengertől elzárt or-
szágként kiszolgáltatott hely-
zetben van az energiaellátás 
szempontjából, ezért minden 
lehetőséget meg kell ragad-
nunk arra, hogy erősítsünk az 
energetikai szuverenitásun-
kat. A tiszaújvárosi napelem-
park egy újabb fontos stratégi-
ai lépés, amellyel erősíthetjük 
az önállóságunkat és csök-
kenthetjük ipari tevékenysé-
günk karbonlábnyomát is – 
mondta Bacsa György, a MOL 
Magyarország ügyvezető 
igazgatója.

Hozzátette, a projekt több 
szempontból is támogatja a 
fenntarthatóságot: előmozdít-
ja az okos energiaátmenetet, 
és ezzel támogatja a munka-

helyek megtartását, miközben 
a régió versenyképessége is nő.

Császár Péter, a MOL Pet-
rolkémia vezérigazgatója is 
kiemelte, hatalmas park épül, 
a közel hatvan hektárnyi te-
rület akkora, mint Tiszasze-
derkény, vagy Budapesten a 
Margit-sziget fele. – A negy-
vennyolc Megawatt az éves 
áramfogyasztásunk öt száza-
lékát tudja fedezni, sőt, a leg-
naposabb nyári időszakban ez 
felmehet akár a fogyasztásunk 
egyharmadára is. Javulni fog 
az energiafüggetlenségünk és 
csökkennek az energia költ-
ségeink. Ez hozzájárul a ver-
senyképességünk növeléséhez 
is, ami a jelenlegi nehéz hely-
zetben szintén fontos tényező. 
Például a munkahelyek meg-
tartásában is – fogalmazott a 
vezérigazgató.

BACSÓ ISTVÁN

Még zöldebb lesz a MOL Petrolkémia

A MOL-csoport számára fontos a környezetvédelem. Fotó: Mocsári L.

Az edzéseken szamuráj kardot, nunchakut, sai villát és tonfát is használnak. Fotók: Mocsári László

Nagyszabású rendezvén�-
nyel – mintegy 350 vendéggel 
– nyitotta meg a régió leg-
újabb és legmodernebb autó 
szalonját a Mercedes-Benz 
Miskolc.

Alig több mint egy évvel az 
alapkőletétel után befejeződ-
tek a munkálatok Szirmabe-
senyő határában, és minden 
készen áll ahhoz, hogy a né-
met prémium márka rajon-
gói egy új és minden eddiginél 
exkluzívabb élményben része-
sülhessenek.

A megnyitón – többek kö-
zött – köszöntőt mondott Fa-
biola Attorri, a Mercedes-Benz 
Hungária Kft. ügyvezetője, 
aki beszédében kiemelte, hogy 
a miskolci márkakereskedés 
megnyitása egy fontos mér-
földkő az Észak-magyaror-
szági régió számára. „Biztos 
vagyok benne, hogy ebben az 
új márkakereskedésben is to-
vább él a Mercedes-Benz Mis-
kolc magas szintű ügyfélelé-
gedettség iránti elkötelezett 

hozzáállása. A Mercedes-Benz 
új mércét állít fel Miskolcon a 
modern luxus és ügyfélélmény 
jegyében.”

Az új épületkomplexum 
több, mint hárommilliárd fo-
rintból épült fel. Az MBM 
Auto Kft. egymilliárd forint 
önerőből és kétmilliárd forint 
banki finanszírozásból valósí-
totta meg a beruházást. Az új 
szalon a kapacitásbővüléssel új 
munkahelyeket is teremt, így 
több, mint száz családnak biz-
tosít majd megélhetést, ezzel is 
tovább erősítve a helyi gazda-
ságot.

Balogh József ügyvezető ün-
nepi beszédében külön kiemel-
te, hogy szeretné, ha ez az új 
szalon nem csupán egy autóér-
tékesítési központtá, hanem a 
helyi közösség részévé is válna, 
ahol különféle rendezvények, 
bemutatók és ügyféltalálkozók 
is rendszeresen megrendezésre 
kerülnének majd.

„Szeretnénk a modern luxus 
keretében ügyfeleinknek igazi 
„Welcome home”, azaz „Isten 
hozta Önöket itthon” élményt 
biztosítani itt, Miskolcon, a 
Mercedes-Benz legújabb házá-
ban.                                                MN

Új korszak a luxusautók világában
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Őrzés-védelmi szolgáltatást  
keres cégének?
A MiRend-Sec Kft. személyi  
és anyagi védelmet nyújt vállalatok,  
épületüzemeltetők,  
önkormányzati társaságok, vagy  
rendezvényszervezők számára  
több, mint 10 éve.

Elérhetőségeink: +36 70 663 1261
info@mirend.hu | mirendsec.hu

Legyen szó 
objektumőrzésről, 
vagyonvédelemről 

és rendezvénybiztosításról.



Országos kuriózum, hogy a 
Miskolci Állatkertben egy 
teljes sivatagi hiúz, ponto-
sabban karakál család él.

Mostanra másfél hónapos 
az a kis sivatagi hiúz, más né-
ven karakálkölyök, amely faj-
társai közül elsőként látta meg 
a napvilágot a Miskolci Ál-
latkertben szeptember 1-jén. 
Tehát ő az első sivatagi hiúz, 
ami miskolcinak mondhatja 
magát. Az állatkertben termé-
szetesen a faj származási helye 
alapján a Száhel-övezetet be-
mutató területen szállásolták 
el. Nevet a Miskolci Állatkert 
közösségi oldalának követői 
adhattak neki. A legtöbb sza-
vazat az afrikai eredetű Zulu-
ra érkezett október végén.

– A sivatagi hiúz elnevezés 
megtévesztő, mert a legszára-
zabb homoksivatagokat elke-
rülik az állatok. Inkább a félsi-
vatagos és a száraz szavannás 
területeket kedvelik. Ráadásul 
a hiúzok közül is kilóg a faj, 
mert sokkal közelebbi rokona 
például az európai vadmacs-
kának, mint a többi hiúzfaj-
nak. A hiúz elnevezést azért 
kapta, mert a füle végén szőr-
pamacsot visel, ami egyébként 
hosszabb, mint a többi hiúzé. 
Tehát sokkal találóbb, ha egy-
szerűen karakálnak mondjuk, 
ami szintén sokfelé ismert tö-
rök eredetű elnevezés és azt 
jelenti, hogy „fekete fülű” – 
nyilatkozta lapunknak Veress 
Tamás, a Miskolci Állatkert 
gyűjteményi vezetője.

Beszámolt róla, hogy széles 
körben elterjedt macskafélé-
ről van szó, amely Afrika déli 

pontjától egészen Közép-Ázsi-
áig előfordul. Mostanra azon-
ban már leginkább csak a 
Szaharától délre a Száhel-öve-
zetben, főként Dél-Afrikában 
gyakori. Nyugat-Afrikában és 
Közép-Ázsiában megfogyat-
kozott az egyedszáma. Ázsi-
ában ezért szigorú védelem 
alatt áll.

– Zulu az épületen belül jött 
a világra. Az első pár héten 
nem lehetett látogatni, hogy 
minél nagyobb nyugalom-
ban tudja nevelni az anyja. 
Egy hónapos korában azon-
ban megnyitottuk a bemuta-
tót. Az elmúlt héten a külső 
kifutóval is megismerkedett a 
kis kandúr, a délelőtti órákban 
rendszeresen ott lehet megfi-
gyelni. Délután pedig helyet 
cserélnek az apjával és olyan-
kor bent van az anyukájával 

együtt – mondta el a gyűjte-
ményi vezető.

Hozzátette, hogy a karakálok 
magányos életmódúak a termé-
szetben. Így az apa nem vesz 
részt az utódok nevelésében. 
A kicsik 7-10 hónapos korukig 
szülőanyjuk mellett maradnak. 
Megtudtuk, hogy Zulu még el-
sősorban anyatejjel táplálko-
zik és ez még fél éves koráig így 
lesz, bár már most is kóstol-
gatja a szilárd táplálékot. Édes-
anyja tapasztalt, előző otthoná-
ban, Csehországban már nevelt 
kölyköket. A faj egyedei állat-
kertben egyszerűen tarthatók, 
mert jól alkalmazkodnak a hű-
vösebb időjáráshoz és az embe-
ri jelenléthez. Könnyen idomít-
ható, a korábbi évszázadokban, 
Ázsiában és Indiában vadásza-
tokhoz tanították be.

DETZKY A.
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A faj hazai szaporodására vo-
natkozóan jelenleg semmilyen 
bizonyíték nem áll rendelke-
zésre.

Az utóbbi időben megsza-
porodtak a medve-, illetve a 
medvenyomészlelések. Leg-
utóbb november elején Lilla-
füred környékén készült egy 
fotó, amely medvenyomokat 
ábrázol.

„Az észlelések száma való-
ban növekszik, a barna medve 
példányai egyre gyakrabban 
jelennek meg hazánkban. Né-
hány egyed itt tartózkodása 
az éves időtartamot is megha-
ladja” – nyilatkozta szerkesz-
tőségünknek Gombkötő Péter, 
a Bükki Nemzeti Park Igazga-
tóság (BNPI) Élővilágvédelmi 
Csoportjának gerinces zooló-
giai szakreferense.

Kiemelte, a nagyragadozók-
kal kapcsolatos hírek mindig 
az érdeklődés középpontjá-
ban állnak. Azonban rengeteg 
olyan médiában megjelenő 
hírrel is találkoznak, aminek 
semmilyen alapja nincs.

„Már 2008-ban több hó-
napon keresztül a Dél-Bükk-
ben tartózkodott egy példány. 
Észak-Magyarországon több 
helyen észlelték a jelenlétét, jel-
legzetes lábnyomait többször 
megfigyelték, illetve kamera-
csapda segítségével felvétel is 
készült róla. Azóta szinte min-
den évben vannak megfigyelé-
sek a fajjal kapcsolatban” – tu-
datta a szakember.

„Ahhoz, hogy megfelelően 
értékeljük a barna medve hazai 
jelenlétét, tudni kell, hogy a faj 
képviselői naponta jelentős tá-
volságok megtételére képesek. 
Közel tíz évvel ezelőtt egy jel-
adós, „Iwo” névvel illetett pél-
dány bő egy hét alatt eljutott a 
szlovák-lengyel határ közeléből 
a magyar-szlovák határ közelé-
be. Egyheti hazai tartózkodás 
után újra útra kelt, és északke-
leti irányba indult, majd szintén 
körülbelül egy hét után a szlo-
vák-lengyel határig jutott” – ma-
gyarázta.

– A lillafüredi esetet meg tu-
dom erősíteni, bár a barna med-
vét magát nem észlelték, hanem 

csak a nyomairól érkezett hoz-
zánk külső bejelentés, fotót is 
mellékelve, több alkalommal. 
Az állat nem a lakott területhez 
közel, hanem a Garadna-völgy 
fölött, az erdő mélyén járt – 
mondta el érdeklődésünkre 
Gombkötő Péter. – A kapott fel-
vételek és információk alapján 
– mivel a képek alapján egyér-
telműen beazonosíthatók a hely-
színek – természetvédelmi őre-
ink további adatokat gyűjtöttek 
a faj előfordulásáról. Mostanra 
nem valószínű, hogy a kirán-
dulók ezen a helyen találkoznak 
még az állattal – tette hozzá.

„A hazánkban egyszerre elő-
forduló egyedek számát moz-

gásuk miatt nehéz megbecsül-
ni. Vannak példányok, amelyek 
valószínűleg csak néhány napot, 
mások akár egy évet meghaladó-
an is hazánkban tartózkodnak. 
Magyarországon egyszerre elő-
forduló egyedek száma, ideértve 
a tartósan és időszakosan előfor-
duló egyedeket, nem haladhatja 
meg a tíz-húsz példányt. A faj 
hazai szaporodására vonatko-
zóan jelenleg semmilyen bizo-
nyíték nem áll rendelkezésre” – 
hangsúlyozta.

„A nálunk megjelenő med-
vék közt még nem volt konflik-
tust okozó példány. Vélemé-
nyem szerint a medve-ember 
konfliktusok legfőbb forrása az 
lehet, hogy a medve hazai, ter-
mészetes élőhelyein több ezer 
szórón folyik a vadállomány 
etetése, ami a medvét is csábít-
ja. Ezáltal a barnamedve termé-
szetes, embertől való félelem-
érzete csökkenhet” – tudatta a 
zoológiai szakreferens.

Barna medve vagy medve-
nyom észlelése esetén a Bükki 
Nemzet Park Igazgatóság ké-
szenléti telefonszámán, a +36 
30 861-3808-on lehet bejelen-
tést tenni munkanapokon 8-tól 
16:30-ig, hétvégén 8 és 19 óra kö-
zött, illetve a kapcsolat@bnpi.hu 
e-mail címen fotót is csatolva. A 
medvével való találkozás elkerü-
léséért mi is tehetünk, ezekről a 
viselkedési szabályokról a BNPI 
honlapján lehet olvasni, illetve 
lapunk is beszámolt már róla 
korábban.

DETZKY ANNA

Egyre több a medveészlelés

A legnagyobb terme-
tű európai vadlúd évek 
óta megtekinthető a va-
dasparkban.

A Márton naphoz kapcso-
lódva novemberben a nyári 
lúd lett a hónap állata – írja 
honlapján a Miskolci Állat-
kertet is üzemeltető Miskolci 
Városgazda Nonprofit Kft.

A ludakhoz számos jós-
lat, népszokás és legenda 
is tartozik, mint például 
„Márton napján, ha a lúd 
jégen jár, akkor karácsony-
kor vízben poroszkál” vagy 
„aki Márton napon libát 
nem eszik, egész évben éhe-
zik”. A Márton napi legenda 
szerint Márton egy libaól-
ban próbált elrejtőzni, mi-
vel nem akart püspök lenni, 
de a ludak a hangos gágogá-
sukkal szárnycsapkodásuk-
kal elárulták búvóhelyét, 
így végül mégis püspökké 
szentelték.

A nyári lúd a legnagyobb 
termetű európai vadlúd. A 
Kárpát-medencében rend-
szeres fészkelő. A vízpart-
hoz közeli, nyílt élőhelyeket 
kedveli. Hazánkban a tavak 
és mocsarak nádasaiban, 
gyékényeseiben költ. Fon-
tosabb fészkelőterületei a 
Hortobágy, a Kis-Balaton, a 
Velencei-tó és a Fertő tó, va-
lamint a kiterjedtebb halas-
tórendszerek.

Főként hínárfélékkel, 
nádhajtásokkal és fűfélék-
kel táplálkozik. Ősszel nagy 
csapatokban járnak rá a lu-
dak a kukoricatarlókra, eb-
ben az időszakban szinte 
kizárólag a betakarításkor 
szétszóródott kukoricát fo-
gyasztják, akár a hó alól is 
kikaparják.

A Miskolci Állatkertben 
nyári ludakkal a madárta-
von, gólyák és récék társa-
ságában találkozhatnak a 
látogatók.                              MN

A nyári lúd lett 
a hónap állata

A nemzeti park szerint nehéz megbecsülni egyszerre hány medve 
tartózkodik hazánkban. Fotó: Pixabay 

Zuli az első miskolcon született karakál. Fotó: Osztie Tibor

Zulu nem is annyira hiúz
Hirdetés
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Az akció érvényes: 2024. 11. 16-től 2024. 11. 22-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Sindy papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Csillag vízlágyító por, 400 g, 2497 Ft/kg	 1099 Ft	 999 Ft
Pur mosogatószer, 750 ml, 1465 Ft/l	 1199 Ft	 1099 Ft
Palette Creme Color hajfesték	 1199 Ft	 1099 Ft
Rexona izzadásgátló roll, 50 ml, női, 21 980 Ft/l	 1199 Ft	 1099 Ft
Bref Duo Aktív WC-illatosító, 2x50 ml, 12 990 Ft/l	 1499 Ft	 1299 Ft
Biopon mosópor, 1,02 kg, 1469 Ft/kg	 1599 Ft	 1499 Ft
Dove tusfürdő, 450 ml, 3331 Ft/l	 1599 Ft	 1499 Ft
Air Wick Matic utántöltő, 250 ml, 6396 Ft/l	 1699 Ft	 1599 Ft
Lenor öblítő, 700-828 ml	 1799 Ft	 1599 Ft
Sensodyne fogkrém, 75 ml, 21 320 Ft/l	 1899 Ft	 1599 Ft
Tento Elegance toalettpapír, 16 tekercs, 137 Ft/tekercs	 2399 Ft	 2199 Ft
Active mosógél, 5,8 l, 603 Ft/l	 3599 Ft	 3499 Ft
Bonyhádi zománcos lábas + fedő, 16 cm, 1,25 l	 3699 Ft	 3099 Ft
Héra penészgátló lemosó oldat, 1 l	 3199 Ft	 3099 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Lakossági ezermester! Vil-
lanyszerelés, ablak-biztonsági 
ajtó beszerelés! Redőny, relu-
xa, gurtni csere, falfúrás, festés, 
zárcserék, hegesztési munkák. 
Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
70/548-7782.

Életjáradéki szerződést köt-
nék ingatlanért cserébe egye-
dülálló idős hölggyel vagy úr-
ral. Leinformálható vagyok. 
Németh Ágota, telefon: 06-
20/431-84-62.

Épületsüllyedés, falrepedés 
MEGÁLLÍTÁSA. Vizes, nyirkos, 
salétromos épületek szigetelé-
se. Tel.: 06-20/296-75-39.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Át-
ázott? Erkély, terasz, lapostető 
bontás nélküli szigetelés! Falre-
pedés, épületsüllyedés megál-
lítása. Tel.: 06-20/296-75-39. 



NOVEMBER 16., szombat

9:00 „Varázslatos” családi játszóház, 
Gárdonyi Művelődési Ház

10:00 Nyílt nap, Állategészségügyi Telep
11:00-13:30, 14:30-17:30 és 18:30-21:30 Kö-

zönségkorcsolya, Jégcsarnok
13:00 DVTK – PMFC labdarúgó mérkőzés, 

Női NB I. 11. forduló, DVTK Edzőközpont
15:00 Hangtálfürdő, Ifjúsági Ház
19:00 Alvin és a Mókusok koncert, Ady 

Endre Művelődési Ház

NOVEMBER 17., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
10:30 A tizenkét hónap, Csodamalom Báb-

színház
11:00 Kicsi Gesztenye Klub Fehér Kará-

csony, Művészetek Háza
11:00-13:30, 14:30-17:30 Közönségkorcso-

lya, Jégcsarnok

NOVEMBER 18., hétfő

16:00 Pósa Lajos, a nagy mesemon-
dó, Pocsainé Dr. Eperjesi Eszter lel-
kész-etnográfus előadása, Tompa Mi-
hály Könyvtár

17:30 Utazók klubja, Ifjúsági Ház
19:00 Maestro bérlet 3., a Miskolci Szim-

fonikus Zenekar koncertje, Művésze-
tek Háza

NOVEMBER 19., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
10:00 Csomagolópapír csodák, interak-

tív mesés játszóház, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

10:00 Kuka Manó meséi, mese a szelek-
tív hulladékgyűjtésről, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

14:00 Úti beszámoló Törökországról, Héjj 
Márta és Magyar Imre előadása, Móra Fe-
renc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:00 Éljük át a diafilmnézés öröme-
it!, retró diafilm klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

19:00 Feleség negyvennél kezdődik, a Fó-
rum Színház előadása, Művészetek Háza

NOVEMBER 20., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Lelki jajok, testi bajok, Kassai Edit 
természetgyógyász előadása, Kaffka 
Margit Könyvtár

17:00 Egyszer volt, hol nem volt - a Me-
setarisznyában, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

18:00 DVTK Ongropack – MÁV Előre Fox-
conn röplabda mérkőzés, Női Magyar 
Kupa, DVTK Aréna

NOVEMBER 21., csütörtök

16:30 Amíg élek én, Tompos Ádám köny-
vének bemutatója, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

16:30 Mesekockák, diafilmklub, József 
Attila Könyvtár

19:00 Jazz Inside Band koncert, vendég: 
Erdő Zoltán klarinét művész, MÜHA Kávézó

NOVEMBER 22., péntek

10:00 Tökmag baba-mama klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

14:00 Könyvtári Börze, Tompa Mihály 
Könyvtár

18:30 DVTK Jegesmedvék – FEHA 19 jég-
korong mérkőzés, ERSTE Liga 18. for-
duló, Miskolci Jégcsarnok

19:00 DVTK – Szigetszentmiklós kézilab-
da mérkőzés, NB I/B férfi 11. forduló, 
Városi Sportcsarnok

NOVEMBER 23., szombat

13:00 DVTK – PEAFC labdarúgó mérkőzés, 
Női NB I. 12. forduló, DVTK Edzőközpont

17:00 Szinvavölgyi Néptáncgála, Művé-
szetek Háza

20:00 Aornos jubileumi koncert, Vasgyá-
ri Közösségi Ház

NOVEMBER 24., vasárnap

10:30 A varázsköpeny, Csodamalom Báb-
színház

NOVEMBER 25., hétfő

13:00 Ezerarcú világ, Ezer mesterség, isme-
retterjesztő előadás, Petőfi Sándor Könyvtár

19:00 Hatalmi arcok, a Dumaszínház előa-
dása, Művészetek Háza

NOVEMBER 26., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:00 Mesemix, papírszínházas mese, Pe-
tőfi Sándor Könyvtár

17:00 Kézműves kedd, mese, játék és kéz-
műveskedés, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

19:00 L’art Pour L’art Légitársaság, 
Fölszáradt a páva, Művészetek Háza

19:00 Dennis Kelly: Árvák, Ady Endre Mű-
velődési Ház

NOVEMBER 27., szerda

15:30 Adventi készülődés, kézműves fog-
lalkozás, karácsonyi asztali dísz készítése, 
Kaffka Margit Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld Utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

17:00 Törökország csodái, Héjj Márta és 
Magyar Imre képes úti beszámolója, Sza-
bó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

19:00 Versenygyőztesek gálakoncertje, 
Művészetek Háza

NOVEMBER 28., csütörtök

9:30 Kipp, kopp, Csodamalom Bábszínház
16:30 Irodalmi teadélután, Petőfi Sán-

dor Könyvtár
19:00 Ray Cooney: Funny Money, Rossz 

pénz nem vész el, Művészetek Háza

NOVEMBER 29., péntek

10:00 Családi nap, Harry Potter Klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld Utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

19:00 Varga Ferenc József „A személyi-
ség zavar” c. önálló estje, Ady Endre 
Művelődési Ház

20:00 Leander Kills lemezbemutató 
koncert, Ady Endre Művelődési Ház

PROGRAMAJÁNLÓ 

Hirdetés

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: NOVEMBER 16-20., szombat-szerda (kivéve 17-e, va-
sárnap): 16:30 és 19:00 A hullahó-akció | NOVEMBER 17., vasárnap: 16:30 Terápia alatt  | 
19:00 Futni mentem | NOVEMBER 21. és 23-24., csütörtök, szombat-vasárnap: 17:45 Pá-
rizsi pillanatok | NOVEMBER 22., 17:00 Dahomey – Kik vagyunk? | NOVEMBER 21-24., 
csütörtök-vasárnap: 20:00 Balhé a Riviérán | NOVEMBER 25-27., 17:45 Hirtelen meny-
asszony | 20:00 Lottóőrültek

•	 Művészetek Háza, Béke terem: NOVEMBER 16., szombat: 17:00 The Tempest of Nep-
tun; Crying Glacier; Armat | 19:00 Flowers of Ukraine | NOVEMBER 17., vasárnap: 17:00 
Mindörökké Bridget Bardot | 19:30 A kedvenc sütim | NOVEMBER 18-20., hétfő-szerda: 
17:00 Változó vadon – Az én Északom | 19:30 Lee | NOVEMBER 21-24., csütörtök-vasár-
nap: 17:00 Hősök lehetünk | 19:30 Reggeli a hegyen | NOVEMBER 25-27., hétfő-szerda: 
17:00 Fantasztikus hármas | 19:30 Szerencsés nyertesek

•	 Cinema City: NOVEMBER 14-20., csütörtök-szerda, naponta több időpontban – A 
hullahó akció | A sárkányőrző | A szer | A vad robot | Apák gyöngye | Anora | Bogyó és Babó-
ca 6. – Csengettyűk | Egy cica tíz élete | És mi van Tomival? | Gladiátor II | Gru 4 | Halálszint 
felett | Hirtelen menyasszony | Konklávé | Lee | Ma este gyilkolunk | Mosolyogj 2 | Valami 
különös | Változó vadon – Az én északom | Venom – Az utolsó menet

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában november 
17-én, vasárnap, 16 órától a 
Belvárosi evangélikus temp-
lomból közvetítenek. Igét 
hirdet: Mekis Ádám, a bel-
városi evangélikus templom 
lelkésze.

Gitáros dicsőítést tarta-
nak Szent Ferenc Kisnővé-
rei november 16-án, szom-
baton, 18-tól 20 óráig az 
Imádság Házában, amely mis-
kolci rendházuk melléképüle-
tében található.

A Deszkatemplom gyüleke-
zetének kórusa megkezdi a ké-
szülődést az adventi időszakra, 
és újra elindítja próbáit novem-
ber 17-én, vasárnap 9 órától. A 
kórusba várják a jó énekhan-
gú, új tagokat, akik indíttatást 
éreznek erre a szolgálatra.

A Mindszenti plébánián 
november 17-ig fogadják a 
jelentkezéseket a karácsonyi 
pásztorjátékban való rész-
vételre, amit a sekrestyében 
vagy a plébániai irodában 
lehet megtenni. A pásztor-
játékot december 24-én, 16 
órakor adják elő a fiatalok a 
templomban.

Bérmálkozók oratóriumát 
tartanak a Szent Imre plébá-
nián november 17-én, 15 órá-
tól.

A Miskolc-Belvárosi Re-
formátus Egyházközség kis-
gyermekes családoknak hir-
det istentiszteleti alkalmat 
november 17-én, 15 órától a 
Nyilas Misi Ház első emeleti 
gyülekezeti termében.

Mocorgós szentmise lesz 
november 17-én, 16 órától a 
Mindszenti plébánia milleni-

umi termében, ahová várják a 
kisgyermekes családokat.

Bibliaismereti előadás-
sorozat indul szerdánként 
17:30-tól a Deszkatemplom 
református közösségében a 
gyülekezeti ház emeleti ter-
mében. Célja a Biblia átfo-
gó megismerése, megértése, 
hogy egyértelműbbé váljanak 
a benne található összefüggé-
sek. A programsorozat ingye-
nes, de adományt szívesen fo-
gadnak.

Gyülekezeti disznóvágást 
rendez a Miskolc-Belváro-
si Református Egyházközség 
november 23-án, szombaton 
a Nyilas Misi Házban. A rész-
vétel regisztrációhoz és 2000 
forint befizetéséhez kötött.

Krisztus király vasárnap-
ján, november 24-én a perse-
lyes gyűjtést a Karitász javára 

fordítják a selyemréti római 
katolikus templomban.

„Jézus az igazság és a béke ki-
rálya” címmel ismeretterjesztő 
és kulturális előadást tart Sáry 
Pál a Mindszenti templomban 
november 24-én, 16 órától a 
Miskolci Versbarátok Köre és a 
Páli Szent Vince Társaság Ma-
gyarországi Szeretetszolgálata 
szervezésében. Közreműködik 
fényképeivel Dobos Klára és a 
Mindszenti templom énekka-
ra. Az előadás patrónusa: Mán-
dy Zoltán pápai prelátus.

REFIT református ifjúsá-
gi istentiszteletre hívogat a 
Tirek-ifi november 24-én, 
16 órától a Tirekifi Ifjúsá-
gi Centrumba. Téma: A hit 
(h)arcai – Dávid 51. zsoltárja 
alapján, a zenei dicsőítő szol-
gálatot Bodnár Balázs és ze-
nekara vállalta.
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NOVEMBER 16., szombat 11:00 Kakaó-
koncert, Nagyszínház emeleti társalgó 
| 17:00 Kilépő, Játékszín | 19:00 Mayer-
ling, Kamarszínház bemutató bérlet, Ka-
marszínház | NOVEMBER 19., kedd 10:00 
Ludas Matyi, bérletszünet, Kamaraszín-
ház | 18:00 Rómeó és Júlia, Fráter ifjú-
sági bérlet, Nagyszínház | 19:00 A Nyugat 
császára, Bősze György bérlet, Kamara-
színház | NOVEMBER 20., szerda 10:00 
Ludas Matyi, Habakukk gyermek bér-
let, Kamaraszínház | 17:00 Rómeó és Jú-
lia, Latabár ifjúsági bérlet, Nagyszínház 
| 19:00 A Nyugat császára, Nagy Attila 
bérlet, Kamaraszínház | NOVEMBER 21., 
csütörtök 10:00 Ludas Matyi, Hétmér-
földes gyermek bérlet, Kamaraszínház | 
19:00 Csókos asszony, Móricz Zsigmond 
bérlet, Nagyszínház | 19:00 Pókfonálon, 

bérletszünet, Játékszín | NOVEMBER 22., 
péntek 10:00 Berzsián és Dideki, Lázár 
Ervin program, Nagyszínház | 19:00 Feke-
teszárú cseresznye, bérletszünet, Nagy-
színház | NOVEMBER 23., szombat 10:00 
Ludas Matyi, bérletszünet, Kamaraszín-
ház | 19:00 Feketeszárú cseresznye, bér-
letszünet, Nagyszínház | NOVEMBER 26., 
kedd 19:00 Mayerling, bérletszünet, Ka-
maraszínház | NOVEMBER 27., szer-
da 10:00 A Zene birodalma, Játékszín | 
19:00 Mayerling, Csapó János bérlet, Ka-
maraszínház | NOVEMBER 28., csütör-
tök 19:00 Ivanov, bérletszünet, Kamara-
színház | NOVEMBER 29., péntek 19:00 
Primadonnák, Nagyszínház bemuta-
tó bérlet, Nagyszínház | NOVEMBER 30., 
szombat 19:00 Primadonnák, Sebestyén 
Mihály bérlet, Nagyszínház

Második alkalommal szer-
vezi meg közösen összefog-
va az adományozók napját a 
Miskolci Állatkert és a Mis-
kolci Egyesített Szociális, 
Egészségügyi és Gyermek-
jóléti Intézmény november 
23-án és 24-én az állatkert-
ben.

Az összegyűjtött adományo-
kat a gyermekjóléti szolgáltatás 
munkatársai veszik át a Mis-
kolci Állatkert bejáratánál ki-
alakított gyűjtőponton, és ők 

is juttatják el a rászoruló gyer-
mekeknek és családjuknak. A 
gyűjtés alkalmával édességet, 

tartós élelmiszert, tisztálkodá-
si szereket, tanszert, gyerek-
ruhát, és gyerekjátékokat vár-

nak a szervezők, akik azt kérik, 
hogy használt ruhanemű és já-
ték esetén csak olyat vigyenek, 
amelyet a saját gyereküknek is 
odaadnának.

Az adományozók az ado-
mányért cserébe mindkét nap 
egy kupont kapnak, amellyel az 
adományuk leadásának napján 
száz forintért látogathatják meg 
az állatkertet abban az esetben, 
ha az adomány értéke arányos 
a belépőjegy értékével. Rossz 
idő esetén a kupon december 
31-ig felhasználható.

Adományozók napja az állatkertben

Vadonatúj mesepedagógiai 
foglalkozásokra várják az óvo-
dás és általános iskolai alsós 
gyermekeket az Ifjúsági Házba 
novembertől havi egy alka-
lommal.

Miért is fontos a mesélés a 
gyermekeknek és valójában 
kinek is ajánlhatók a mesefog-
lalkozások? – tehetnénk fel a 
kérdést. A válasz pedig, hogy 
minden szülőnek fontos kel-
lene, hogy legyen, hiszen ez 
nagyban fejleszti a gyermeke 
érzelmi intelligenciáját, amit az 
életképesség, vagy a szív intel-
ligenciájának is neveznek. Ez 
határozza meg, hogy képes-e 
valaki felismerni és kezelni sa-
ját érzelmeit és mennyire képes 
másokkal jó kapcsolatot kiala-
kítani.

A gyerekek alapvetően érzel-
mi lények. Meg kell tanulniuk 
eligazodni az érzelmeik ös�-
szetett világában, fel kell tudni 
ismerniük, és el is kell tudniuk 

fogadni azokat. A fejlesztésé-
hez pedig nem kell más, mint 
egy jó mese, amin együtt lehet 
nevetni, amit együtt át lehet 
élni, amivel érzelmeket adhat-
nak egymásnak.

– A foglalkozásokat vezető 
pedagógus szakember a me-
sék és játékok válogatása során 
arra törekszik, hogy az adott 
korosztály szintjének megfe-
lelően megismerje önmagát, 
erősségeit, gyenge pontjait, 
megtapasztalják, hogyan le-
het kordában tartani érzelme-
iket és önmagukat egy megis-
mert helyzetben – tájékoztatta 
lapunkat a szervező Miskolci 
Kulturális Központ.

A mesepedagógiai foglalko-
zás ajánlható azoknak a gyere-
keknek, akik szeretnének kicsit 
megpihenni a sok intézményi 
kötelezettség, az ovis és iskolai 
programok, feladatok, és elvárá-
sok között, akik örömmel lenné-
nek tagjai egy mese- és játékked-
velő csapatnak, akik szeretnek 

mesét hallgatni, és akik szeret-
nek játszani – tehát valójában 
minden gyereknek.

Minden egyes mesefoglalko-
záson van egy konkrét történet, 
amit szakember segítségével fel-
dolgoznak, és ehhez kapcsoló-
dóan vannak játékos, mozgásos 
feladatok, tehát a mesehallgatás 
mellett a drámapedagógia és a 
mozgásfejlesztés kis szeletébe is 
belekóstolhatnak az ifjak.

Ami pedig szinte észreve-
hetetlenül, de a leghangsúlyo-
sabb része a foglalkozásoknak: 

a mesepedagógia érzelmi intel-
ligenciára gyakorolt hatása, az 
érzelmi nevelés, a gyerekeknek 
az egyes érzésekhez való viszo-
nya, hogy mennyire tudják eze-
ket megnevezni, mennyire tud-
nak hozzájuk kapcsolódni, és a 
nehezebb érzelmekkel hogyan 
tudnak megküzdeni.

A részvételhez előzetes re-
gisztráció szükséges, de a szü-
lők ezt megtalálják a Miskolci 
Kulturális Központ közösségi 
média felületein vagy az Ifjúsági 
Ház weboldalán.                         MN

Mesélj velünk az Ifiházban!
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Akkor és most. Heti képpárunk az újjáépítés alatt álló Diósgyőri 
várat ábrázolja. Falai a Szinva patak völgyéből kiemelkedő szik-
ladombra épültek. Története régre nyúl vissza: a források szerint 
már a 12. században állhatott itt vár; a mai, gótikus vár a tatárjárás 
után épült, fénykorát Nagy Lajos uralkodása alatt élte. Később a 
magyar királynék jegyajándéka volt, egészen a török időkig. A 17. 
század végére már lakhatatlanná vált, állapota egyre jobban le-
romlott. 1962-ben Czeglédy Ilona régész vezetésével kezdődött 
a vár feltárása, amelynek eredményeként romállapotában kon-
zerválták. Újjáépítése 2013-ban kezdődött, az első ütemet 2014-
ben adták át, a második pedig 2021 elején elején indult. A munka 
hosszú időn át állt, mivel a renoválás közben kiderült: a tornyok 
eredeti állapotukban nem bírták volna el a ráépítéseket. Megerő-
sítésükhöz végül a kormány biztosította a szükséges kétmilliárd 
forintos pluszforrást, így a munka újraindulhatott és azóta is gőz
erővel zajlik. (Tajthy Ákos szövege, Sáfrány Gy. József képeslapja, 
Horváth Csongor fotója)

PÁLYAVÁLASZTÓ. Látványos 
kísérleteket, működő gépe-
ket, versenyautót, robotokat 

és a mesterséges intelligen-
cia felhasználási lehetőségeit 

is bemutatták a „Mi a pálya?” 
műszaki pályaválasztó feszti-

válsorozat miskolci állomásán 
az egyetemi Körcsarnokban. A 

rendezvénysorozatot a Magyar 
Elektrotechnika Egyesület idén 

már kilencedik alkalommal 
szervezte meg, amely orszá-
gosan több mint hatvanezer 
fiatalnak segített a pályavá-

lasztásban. A programnak ok-
tóberben Pécs, Győr és Szeged 
adott otthont, a héten a borso-

di vármegyeszékhely mellett 
Debrecen volt soron, végül 

Budapesten háromnapos fesz-
tivállal zárul. Az eseménynek 

kiemelt helyszíne volt Miskolc, 
mivel az ország egyik fontos 

műszaki központja.  
Fotó: Mocsári László

Gazdikereső
Matt Haig: Éjfél Könyvtár

Nora Seed eddi-
gi élete rossz dönté-
sek és megbánások 
sorozata. Úgy érzi, 
mindenkinek csa-
lódást okozott, ön-
magát is beleértve. 
Amikor azonban 
az Éjfél Könyvtár-
ban találja magát, 
esélyt kap arra, hogy rend-
be hozzon mindent. Az Éjfél 
Könyvtárban lévő könyve-
ket kinyitva megtapasztalja, 
hogyan alakult volna az éle-

te, ha más döntése-
ket hoz, így egy régi 
barátja segítségével 
nekiáll megkeresni 
a számára tökéle-
tes életet. A dolgok 
azonban nem min-
dig úgy alakulnak, 
ahogy arra számít, 
és a választásai ha-

marosan életveszélybe sodor-
ják. Mielőtt kifut az időből, 
választ kell találnia a legfonto-
sabb kérdésre: hogyan tudná a 
lehető legjobban élni az életét?

FILMAJÁNLÓ 

Gladiátor II.

A legendás rendező, Ridley 
Scott a Gladiátor II-vel foly-
tatja a hatalom, ármány és 
bosszú történetét az ókori 
Róma kulisszái között. Évek-
kel azután, hogy tanúja volt 
annak, hogy Maximus, az 
ünnepelt hős elesett nagybá-
tyja keze által, Lucius (Paul 
Mescal) kénytelen visszatér-
ni a Colosseumba, miután 
otthonát meghódították a 
zsarnok császárok, akik most 
vasmarokkal fogják Rómát. 
Szívében düh tombol, de a bi-
rodalom jövője a tét, így Luci-
usnak a múltjából kell erőt és 
tisztességet merítenie, hogy 
elhozza Róma népének a vá-
ros egykori dicsőségét…

Változó vadon  
– Az én északom

Török Zoltán, a nagy sike-
rű Vadlovak – Hortobágyi 
mese és a Vad Magyar-
ország alkotója évek óta 
Svédországban él párjával, 
két lányával és kutyájával. 
Rendszeres túráik során fel-
fedezik az átalakulóban lévő 
vadon színes állatvilágát, és 
legizgalmasabb kirándulá-
saikhoz most a nézőket is 
útitársul hívják. Az utazás 
közben lenyűgöző tájakra 
barangolunk, a tengertől a 
gleccserekig, a messzi észak 
vadállatainak társaságában. 
Török Zoltán három éven 
át forgatta az eddigi leglát-
ványosabb, szívet melenge-
tő filmjét. A Változó vadon 
– Az én Északom amellett, 
hogy bemutatja a skandináv 
ország élővilágát a fókáktól 
a jávorszarvasokig, felhív-
ja a gyerekek és a szülők fi-
gyelmét a természet szerete-
tére és védelmére.

Ezen a héten Ászt, a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítvány 
(MÁSA) egyik lakóját mutat-
juk be.

„Több mint tíz évvel ezelőtt, 
körülbelül 5-6 hónapos korá-
ban került hozzánk Ászika. Ré-
gebben kemény, vaskos „csaj-
szi” volt, aztán 1-2 évvel ezelőtt 
bekerült a betegszobába egy ki-
sebb betegség miatt. Olyan csö-
könyös volt, hogy csak a kennel-
soron dolgozó férfi kollégáktól 
volt hajlandó elfogadni az enni-
valót. Aztán ahogy jobban lett, 
végre megtört a jég, és jóízűen 
lakmározott, bárki is tette elé, 
és mi annyira örültünk ennek! 
Gyógyulása után visszakerült a 
szokásos kennelbe, de egy kicsit 
lecsendesedett, most már sokkal 
békésebb, cukiskodó hölgy lett!

Nagyon-nagyon szeretjük 
Ászt, és nagyon-nagyon sze-
retnénk, ha végre valaki őt vá-
lasztaná! Jó helyen van nálunk, 
de amikor ránézünk az őszü-
lő pofijára, akkor fáj a szívünk 
érte, mert Ász is egy csodála-
tos kutya, „aki” megérdemel-
né, hogy végre szerető otthon-
ra találjon. Akár idősek mellé 
is ajánljuk, de nagyon szeret-
nénk, ha Ász bemehetne a la-
kásba is, és elheverészhetne a 
gazdája lábánál” – írják róla a 
MÁSA munkatársai.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Bármi jön is, elfogadja, mert tudja, hogy a lehetősé­
geiből a legjobbat hozhatja ki. Ez azonban még egyáltalán nem jelenti azt, 
hogy kiengedné a kezéből a dolgokat. Nagyon is keményen dolgozik annak ér­

dekében, hogy a terveit valóra válthassa.

Bika (04. 21.–05. 21.) Úgy érzi, valami jár önnek, amiért megdolgozott, 
de sajnos az élet nem mindig igazságosan rendelkezik. Jó, ha tudja, hogy 
ezen az úton is terem majd önnek siker, csak nem szabad elvesztenie a lel­

kesedését.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Éppen itt az ideje már, hogy megkapja a választ egy 
olyan kérdésére, amiről régóta nagy a hallgatás, és úgy tűnik, senki nem akar 
előállni az igazsággal. Most azonban nem szabad hagynia lerázni magát, mert 

az idő ön ellen dolgozik.

Rák (06. 22.–07. 22.) Kellemetlen vallomásra kényszerülhet, és még az is le­
het, hogy lesz, aki másként néz önre az után, hogy elismeri valamelyik hibáját. 
Azonban ne feledje, hogy senki sem tökéletes, főleg nem azok, akik túl kön�­

nyen és gyorsan ítélkeznek.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Nehéz megállni, hogy ne menjen elébe a dolgok­
nak, ne próbálja meg kilesni a titkokat, de ne feledje, hogy aki kíváncsi, az ha­
mar megöregszik. Jobb, ha kordában tartja a kíváncsiságát, a feladataira kon­

centrál, és megvárja, míg mindennek eljön a maga ideje.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Tudja, hogy sokszor a szép szó többre vezet, mint a 
harag vagy a fenyegetés, és ezzel a képességével most bárkinél jobb eredmé­
nyeket érhet el. Ráadásul, a többiekkel ellentétben, önnek még a népszerűsé­

ge sem csorbul.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Olyan sok helyen kell most megfelelnie, hogy nem 
könnyű mindenhol megállni a helyét. Most mégsem hallgat azokra, akik azt 
mondják, hogy egy fenékkel nem lehet több lovat megülni, de bízik abban, 

hogy több területen is sikereket érhet el.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Nem egyszerű a valós problémákra koncentrálni, 
ha valami folyton eltereli a figyelmét. Észre kell azonban vennie, hogy valaki­
nek éppen az a célja, hogy ezekkel az apróságokkal foglalkozzon, és addig se 

figyeljen a nagyobb képre.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) A maga útját járja, és senkinek nem engedi, hogy 
beleszóljon abba, hogyan és mit tesz, de azért hallgassa meg a jó szándékú 
tanácsokat. Ha nem is fogadja meg őket, azon érdemes elgondolkodni, hogy 

miért jutott valaki ezekre a megállapításokra.

Bak (12. 22.–01. 20.) Egy kedves mosoly, egy segítő gesztus kapukat tár­
hat fel ön előtt. Tegyen most valami jót másokkal, és akkor ezek a pozitív 
energiák gyorsan visszatalálnak majd önhöz. Ne feledje az örökérvényűt: jó 

tett helyébe jót várj!

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Óvatosan kell most kezelnie egy kényes kérdést, 
vigyázva, mert valami, ami önnek talán apróságnak tűnhet, az másokat na­
gyon érzékenyen érinthet. Legyen tekintettel ezekre a kérdésekre, és vegye 

elő a diplomáciai érzékét.

Halak (02. 20.–03. 20.) Önnek sem könnyű most az élet, mégis fordít energi­
át arra, hogy valaki másnak is segítsen, ebben pedig később nagyon sok ener­
giát talál, és jobban érezze majd tőle magát a saját szerepében. Ha nem csak a 

kötelező köröket futja, könnyebb megtalálni azt, ami boldoggá teszi.

Bükkszentkereszt önkormány-
zata a gyógynövényes kerthez 
vezető utcát, annak atyjáról 
Szabó Györgyről nevezte el.

Az országos hírű bükki fü-
ves ember iránti hálából Szabó 
György utcának nevezték át azt 
az utcát Bükkszentkereszten, 
amelyen Gyuri bácsi gyógynö-
vénykertje is áll. A gyógynö-
vénykertben egy emlékoszlop is 
található, ahol az emberek leró-
hatják a tiszteletüket.

„Számunkra Gyuri bácsi egy 
jelenség volt, fantasztikus em-
bert ismertünk meg a személyé-
ben. Mindig lehetett rá számíta-
ni. Bükkszentkereszt turizmusát 
az utóbbi időszakban felkarolta 
azáltal, hogy a gyógynövénye-
ket ilyen fokon merte és tud-
ta használni. Bükkszentkereszt 
nagyon sokat köszönhet neki. A 
képviselő-testületben megegye-
zés született arról, hogy utcát 
nevezzünk el Szabó Györgyről, 
aki díszpolgára volt a település-
nek” – mondta Solymosi Konrád 
Ferenc, Bükkszentkereszt pol-
gármestere. Hozzátette, Gyuri 
bácsi gyógynövénykertje éppen 
egy olyan területen áll, amelyet 
fejleszteni szeretnének, amivel 
egybevágott az utca névváltoz-
tatása. 

„Amikor megtudtam, hogy 
utcát neveznek el édesapámról, 
az egyik szemem sírt, a másik 
pedig nevetett. Ugyanis utcát 
csak olyanról lehet elnevezni, 

aki már nem él. Egyrészt szo-
morú dolog, hogy ő már nincs 
közöttünk. Másrészt nagy meg-
tiszteltetésnek veszem, hogy a 
falu így fejezte ki a tiszteletét és a 
szeretetét iránta” – hangsúlyozta 
Lopes-Szabó Zsuzsa fitoterapeu-
ta, a Györgytea Kft. ügyvezető 
igazgatója.

Elmondta, amíg élt Gyuri 
bácsi, nagyon sokan eljöttek a 
gyógynövénykertbe csak azért, 
hogy vele találkozzanak. A kert-
re maga is nagyon büszke volt, 
és egy videóban megköszönte 
lányának, hogy szépet alkotott. 
Máig megtalálható az új kert 
mellett a régi is, amit még Szabó 
György hozott létre. „Ugyanúgy 
folytatjuk a munkánkat. Édes-
apám szellemi öröksége úgyis 
arról szólt, hogy népszerűsítsük 
a gyógynövényeket és tanítsuk 
meg az embereket minél jobban 
ismerni és felhasználni azokat 
egészségük érdekében” – hang-
súlyozta.                                        MN

Utcát neveztek el  
Gyuri bácsiról

Lopes-Szabó Zsuzsa. Fotó: Bok-
ros Márton
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